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ADMINISTRACJA SAMORZĄDOWA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM
 

1990 - 2020
Wstęp

Trzydzieści  lat temu, po pół wieku przerwy, Sejm RP przywrócił Polakom samorząd teryto-
rialny, nawiązując w ten sposób do idei samorządności, sięgającej swymi korzeniami do tradycji 
dwudziestolecia międzywojennego. Ustawa z 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym 
dokonała rewolucji w sposobie zarządzania zadaniami publicznymi, w sposobie sprawowania 
władzy lokalnej, tej najbliżej obywatela. Pierwsze demokratyczne wybory do rad gmin z 27 maja 
1990 roku to początek faktycznej decentralizacji państwa i władzy, to utworzenie autentycznych 
wspólnot lokalnych wyposażonych w majątek, prawne zasady funkcjonowania i określone źródła 
dochodów własnych na finansowanie zadań.

Od tego czasu rozpoczęła się budowa społeczeństwa obywatelskiego. Samorząd otrzymał 
nowe kompetencje i zadania, które zaczął wdrażać i realizować. Początki nie były łatwe, trzeba 
było zmieniać mentalność lokalnej społeczności i przekonywać ludzi, że mogą sami decydować 
o swoich sprawach.

Ustawa samorządowa to najważniejsza, a jednocześnie najbardziej udana, ustrojowa i poli-
tyczna reforma w wolnej Polsce, która mówi, że mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspól-
notę samorządową. Gmina to wspólnota samorządowa oraz odpowiednie terytorium. Gmina wy-
konuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność.

Od 30 lat mieszkańcy w bezpośrednich wyborach mają możliwość wybierania  swoich przed-
stawicieli do rady gminy – organu stanowiącego. To mieszkańcy, korzystając z demokratycznych 
wyborów, decydują o składzie rady i o tym, kto ich reprezentuje. Od 2002 roku w wyborach po-
wszechnych mieszkańcy również wybierają wójta, burmistrza lub prezydenta, który do tego cza-
su został prawnie umocowanym jednoosobowym organem wykonawczym. W latach 1990 -2002 
wójt, burmistrz, prezydent stali jednocześnie na czele kolegialnego zarządu gminy.

W okresie ostatnich trzech dekad Gmina Radomyśl nad Sanem stała się dla mieszkańców 
czymś więcej niż tylko miejscem zamieszkania, zyskała miano wspólnego dobra. Rozpoczął się 
proces powrotu lokalizmu do Polski. Idea społeczeństwa obywatelskiego systematycznie zyski-
wała  na znaczeniu, gdyż świadomość ludzi musiała ewoluować w stronę samostanowienia w 
bardzo wielu dziedzinach.

Na przestrzeni 30 lat funkcjonowania samorządności w Gminie Radomyśl nad Sanem za-
szły istotne, pozytywne zmiany. Minione trzy dekady to okres dynamicznego rozwoju i olbrzymi 
wzrost potencjału społecznego i gospodarczego naszej gminy. Był okresem realizacji szeregu 
ważnych i znaczących inwestycji infrastrukturalnych w gminie. Był to czas intensywnej i efek-
tywnej pracy, działań przekładających się  na rozwój gminy zarówno w wymiarze społecznym jak 
i gospodarczym.

Gmina Radomyśl nad Sanem stała się miejscem atrakcyjnym do zamieszkania, inwestycji 
oraz odwiedzin w celach turystycznych. Gmina sprzed 1989 roku i dzisiaj to dwie odległe od 
siebie rzeczywistości.

Niniejsza publikacja opisuje wybrane wydarzenia czasu przemian. Przedstawia historię samo-
rządu, zmiany organizacyjne jakie się w nim dokonywały, oraz przypomina, w ramach poszcze-
gólnych kadencji,  wszystkie osoby, które pełniąc funkcję wójta, radnego lub sołtysa przez 30 lat  
uczestniczyły w budowaniu samorządu gminnego.

Publikacja obrazuje  również materialne osiągnięcia, będące symbolem samorządu inwestycje 
gminne i efekty rzeczowe tych inwestycji, mających wymierny i bezpośredni wpływ na poprawę  
jakości życia mieszkańców, jak i perspektyw rozwoju regionu.
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W okresie tym na stanowisko wójta gmi-
ny, podczas sesji Rady Gminy odby-
tej w dniu 18 czerwca 1990r., wybra-

ny został Jacek Pamuła z Rzeczycy Okrągłej. 
Wówczas  wójt, do 2002 roku wybierany przez 
radę gminy,  kierował kolegialnym organem 
wykonawczym jakim był zarząd. 

W skład ówczesne-
go zarządu gminnego, 
oprócz wójta wchodzili: 
Jacek Pomykała,  Roman 
Mazurek (którego zastą-
pił Stanisław Chodur), 
Stanisław Czernikowski 
(zastąpiony w trakcie ka-
dencji  przez Stanisława 
Pawłowskiego), Zbigniew 
Tryk i Lesław Pater.

Funkcję Przewodni-
czącego Rady Gminy 
pełnił Jan Niemczycki z 
Chwałowic, a w skład 
Rady Gminy wchodzili 

radni wyłonieni w wyborach powszechnych: 
1) Józef Butryn zastąpiony w trakcie

kadencji przez Edwarda Wermińskiego
(Rzeczyca Długa)

2) Bolesław Chmura (Orzechów) 
3) Stanisław Chodur (Antoniów)
4) Stanisław Czernikowski (Antoniów)
5) Tadeusz Drzewi (Wola Rzeczycka)
6) Kazimierz Gorczyca (Musików)
7) Władysław Janowski zastąpiony

w trakcie kadencji przez Antoniego
Tysa (Witkowice) 

8) Ryszard Kowal (Rzeczyca Okrągła)

9) Zbigniew Kowalik (Radomyśl nad 
Sanem)

10) Mieczysław Moskal (Kępa Rzeczycka)
11) Józef Moskal (Dąbrowa Rzeczycka)
12) Roman Mazurek, zastąpiony w trakcie 

kadencji przez Józefa Kułagę 
(Chwałowice)

13) Jan Niemczycki (Chwałowice) 
14) Bogdan Oszust (Pniów) 
15) Lesław Pater (Radomyśl nad Sanem)
16) Stanisław Pawłowski (Dąbrówka

Pniowska)
17) Jacek  Pomykała (Rzeczyca Długa)
18) Jan Syp (Żabno)
19) Zbigniew Tryk (Nowiny)
20) Edward Warchoł (Wola Rzeczycka)
21) Edward Wojewoda (Łążek Chwałowski)
22) Danuta Wydra (Żabno)

W omawianym okresie funkcję sołtysów so-
łectw, wybranych jesienią 1990r. przez zebra-
nia wiejskie, pełnili: 

1) Jan Środek i  Stanisław Śpiewak w
sołectwie Antoniów

2) Adam Majewski w sołectwie Chwałowice
3) Kazimierz Pyclik w sołectwie Dąbrowa

Rzeczycka
4) Jan Czerepak w sołectwie Dąbrówka 
5) Mieczysław Krawiec w sołectwie Kępa

Rzeczycka
6) Kazimierz Gorczyca w  sołectwie

Musików
7) Bolesław Pakuła w  sołectwie Nowiny
8) Eugeniusz Wojewoda w sołectwie

Orzechów
9) Józef Dudziński w sołectwie Pniów

I kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Pierwsza kadencja samorządu przypadająca na lata 1990 – 1994 to 
okres jego budowy, to czas niepewności wynikającej z nowej rzeczy-
wistości. Wówczas wszystko trzeba było zaczynać od nowa. Na nowo 
organizować administrację samorządową, podstawy do funkcjonowania 
gminy oraz warunki jej rozwoju. Był to początek niwelowania zapóźnie-
nia cywilizacyjnego wynikającego z braku inwestycji w infrastrukturę 
przed 1990 rokiem.

Jacek Pamuła
Wójt w latach 1990 - 1998

1990
1994



10) Tadeusz Jędrzejewski w  sołectwie
Radomyśl nad Sanem 

11) Aleksander Kusiński i Marian Buława
w sołectwie Rzeczyca Długa

12) Henryk Tryka w sołectwie Rzeczyca
Okrągła

13) Antoni Tys w  sołectwie Witkowice
14) Jolanta Lachowska w  sołectwie Wola

Rzeczycka
15) Henryk Madej w sołectwie Żabno
16) Marian Ryszelewski i  Lucjan Suszek

w sołectwie Łążek Chwałowski  

W gminie dominowało rozdrobnione rol-
nictwo indywidualne z małymi po-
wierzchniowo gospodarstwami, 
produkującymi na własne potrze-
by. W tym okresie w większym za-
kresie zaczęli  pojawiać się indywi-
dualni przedsiębiorcy, prowadzący 
działalność handlową i usługową. 
Zanikowi ulegała działalność han-
dlowa GS „SCh” i SKR –u, oferu-
jąca usługi dla rolnictwa indywidu-
alnego.

Podstawową formą aktywności 
gminy w dobie funkcjonowania samorządności 
jest jej inwestycyjna działalność. Na początku 
lat dziewięćdziesiątych gmina Radomyśl cha-
rakteryzowała się bardzo niskim stanem na-
sycenia infrastrukturą techniczną. Gmina nie 

była uzbrojona w żadną z sieci 
komunalnych, a dróg asfal-

towych było niewiele. Roz-
poczęto starania o bu-
dowę sieci gazowniczej, 
podjęto też pierwsze 
prace na Stacji Uzdatnia-

nia Wody w Radomyślu. Ze 
względu na ograniczone moż-

liwości pozyskana środków pozabudżetowych 
ilość wykonywanych inwestycji była niewielka. 
Realizacja większości zadań odbywała się w ra-
mach działalności komitetów społecznych,  a 
także przez bezrobotnych pracowników z tere-
nu gminy zatrudnionych  w ramach robót pu-
blicznych i prac interwencyjnych. 
Działania w tym okresie skoncentrowane były 
także na zrealizowaniu inwestycji związanych 
z telefonizacją i rozpoczęciu  gazyfikacji i wo-
dociągowania gminy.  Te zadania były wyko-
nywane ze środków finansowych stanowiących 

wkład pieniężny mieszkańców w ramach spo-
łecznych komitetów oraz funduszy  z  budżetu 
województwa. 

W latach 1990 – 1994 przeprowadzono I 
etap telefonizacji gminy w sołectwach: Wola 
Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka, 
Kępa Rzeczycka, Rzeczyca 
Okrągła, Rzeczyca Długa oraz 
Musików.  Inwestorami były 
Społeczne Komitety Telefoniza-
cji. W 1994 roku uzyskano na 
bazie dwóch central 264 no-
wych numerów telefonicznych.  W trakcie pro-
wa- dzenia inwestycji pozyskano dotację 

ze środków AM i RR  w wysokości 
20% jej wartości. 

W tym samym okresie rozpo-
częto gazyfikację gminy. Przepro-
wadzono ją w latach 1991 – 1999. 
Gazyfikacje gminy prowadzono 
także w oparciu o Społeczne Ko-
mitety, które w większości finan-
sowały realizację inwestycji ze 

środków pochodzących ze składek 
w miejscowościach: Rzeczyca Okrągła, 

Wola Rzeczycka, Kępa Rzeczycka, Dąbrowa 
Rzeczycka.
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Prace nad wodociągowaniem gminy zaini-
cjowano jeszcze przed reformą samorządową. 
Pierwsze prace rozpoczęto w 1989 roku poprzez 
rozpoczęcie budowy Stacji Uzdatniania Wody w 
Radomyślu. Dotyczyły budowy w oparciu o nią 
sieci w trzech miejscowościach: Nowiny, Żab-
no, Radomyśl nad Sanem. Prace przejściowo 
wstrzymano w 1990 roku, kiedy to rozpoczęły 
się  prace koncepcyjne, które pozwoliłby  na 
zwodociągowanie całej gminy. Założono budo-
wę dwóch stacji uzdatniania wody: Radomyśl 
nad Sanem oraz Chwałowice. W latach 1990 
– 1995 wykonywano prace budowlane na te-
renie SUW w Radomyślu, wykonano studium 
koncepcyjne wodociągowania gminy, oraz pro-
jekt sieci wodociągowej dla Radomyśla. Uregu-
lowano także sprawy własnościowe w zakresie 
lokalizacji SUW w Chwałowicach. W trakcie 
realizacji tych zadań oprócz środków budżeto-
wych gminy uzyskiwano dotacje z budżetu Wo-
jewody Tarnobrzeskiego z przeznaczeniem na 
budowę SUW Radomyśl nad Sanem. 

Infrastruktura drogowa to jedno z najważ-
niejszych zagadnień w zakresie infrastruktury 
technicznej. Problem budownictwa drogowego 
w pierwszych latach funkcjonowania samorzą-
du koncentrowały się na zadaniach wspólnych 
na drogach wojewódzkich. Przyjęto zasadę fi-
nansowania tych inwestycji na zasadzie 50% 
do 50% pokrywanych przez budżet gminy i 
Wojewodę Tarnobrzeskiego. Na tej zasadzie 
wybudowano następujące odcinki dróg:  Gru-
dza  - Witkowice, Antoniów – Pniów, Rzeczyca 
Długa – Goliszowiec.
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II kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Przewodniczącym Rady Gminy został Euge-
niusz Janeczko. Skład Rady Gminy przed-
stawiał się następująco: 

1) Marek Bierut (Witkowice)
2) Stanisław Bzdal (Chwałowice)
3) Sylwester Chmielowiec (Radomyśl)
4) Stanisław Chodur (Antoniów)
5) Krzysztof Fietko (Antoniów)
6) Kazimierz Gorczyca (Musików)
7) Leokadia Gugała (Chwałowice)
8) Stanisław Chwałka (Dąbrówka Pniowska)
9) Eugeniusz Janeczko (Nowiny)
10) Ryszard Kantor (Wola Rzeczycka)
11) Eugeniusz Kiełbasa (Żabno)
12) Mieczysław Krawiec (Kępa Rzeczycka)
13) Stanisław Lubera (Dąbrowa Rzeczycka)
14) Bogdan Oszust (Pniów)
15) Józef Podolski (Rzeczyca Długa)
16) Zbigniew Pomykała (Rzeczyca Okrągła)
17) Edward Warchoł (Wola Rzeczycka)
18) Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)
19) Lesław Pater (Radomyśl)
20) Ryszard Zbydniowski (Chwałowice) 

Jesienią 1994 r. zostały przeprowadzone wybo-
ry sołtysów II kadencji. W ich wyniku sołtysami 
zostali:  

1) Teofil Foltarz – sołectwo Antoniów
2) Adam Majewski – sołectwo Chwałowice
3) Kazimierz Pyclik – sołectwo Dąbrowa

Rzeczycka 
4) Zygmunt Kamiński – sołectwo Dąbrówka
5) Mieczysław Krawiec – sołectwo Kępa

Rzeczycka
6) Marian Buława – sołectwo Rzeczyca

Długa
7) Jan Markut – sołectwo Rzeczyca Okrągła
8) Józef Wolak – sołectwo Witkowice

9) Jolanta Lachowska – sołectwo Wola
Rzeczycka

10) Anna Hajduk – sołectwo Żabno
11) Marian Ryszelewski – sołectwo Łążek

Chwałowski
12) Kazimierz Gorczyca – sołectwo

Musików
13) Bolesław Pakuła – sołectwo Nowiny
14) Eugeniusz Wojewoda – sołectwo

Orzechów
15) Józef Dudziński – sołectwo Pniów
16) Tadeusz Jędrzejewski – sołectwo

Radomyśl nad Sanem

Główne kierunki działań wspierających roz-
wój gminy w latach 1994-1998 dotyczyły: go-
spodarki komunalnej, oświaty, budownictwa 
jednorodzinnego. 

Decyzje samorządu szczególnie istotne dla 
rozwoju gminy dotyczyły m.in. kontynuacji bu-
dowy sieci gazociągowych średniego ciśnienia 
w miejscowościach: Rzeczyca Okrągła, Rze-
czyca Długa, Musików, Żabno, Nowiny, Pniów, 
Czekaj Pniowski, Antoniów. Większość fundu-
szy była funduszami składkowymi Społecznych 
Komitetów oraz dofinansowania Rad Sołeckich. 
Duża liczba bezrobotnych pracowała w ramach 
robót publicznych przy wykonywaniu wykopów 
pod gazociąg. Z zewnątrz uzyskano dotacje w 
wysokości 22 tysięcy złotych  z dotacji Wojewo-
dy Podkarpackiego i Podkarpackiej Spółki Ga-
zowniczej w Tarnowie. Ponadto budżet gminy 
pokrył wydatki na stację redukcyjno – pomia-
rową. Gazyfikację gminy zakończono w 1999 
r., a efektem była budowa 89 km sieci rozdziel-
czej  do której podłączono 1415 gospodarstw w 
15 miejscowościach gminy.

Na II kadencję, obejmującą lata 1994—1998, wójtem gminy, podczas 
sesji Rady Gminy w dniu 8 lipca 1994r., ponownie został wybrany Ja-
cek Pamuła. Wójt przewodniczył zarządowi gminy w składzie: Zbigniew 
Pomykała, Stanisław Bzdal,  Marek Bierut, Edward Wermiński, Edward 
Warchoł i Lesław Pater – zastąpiony w 1997 r. przez Jana Pyrkosza.

1994
1998
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W II kadencji samorządu kontynuowano bu-
dowę linii telefonicznej. Był to II etap telefoni-
zacji przypadający lata 1996 – 1998 i dotyczył 
północnej części gminy. W oparciu centrale w 
Radomyślu oraz Antoniowie rozbudowano sieć 
telefoniczną podłączając linię napowietrzną. 
Uzyskano ok. 500 abonentów. Na koniec 1998 
roku na terenie gminy było ok. 1000 stacji 
telefonicznych we wszystkich sołectwach , co 
stanowiło dziesięciokrotny wzrost w porówna-
niu do roku 1990, a ponadto było to przejście z 
systemu analogowego na cyfrowy.

Po 1996 roku, kiedy to  przystąpiono do 
wyłonienia technologii uzdatniania wody, pew-
nemu przyspieszeniu uległy sprawy wodocią-
gowania. Technologiczne wyposażenie stacji 
uzdatniania wody  w Radomyślu realizowano w 
latach 1996 -1997 r. Jednocześnie realizowano 
budowę sieci wodociągowej w m. Radomyśl, a 
następnie w m. Żabno.  Łącznie wybudowano 
15,5 km sieci oraz 352 przyłączy. Na koniec 
kadencji 1994 – 1998 roku uruchomiono tech-
nologicznie SUW Radomyśl nad Sanem i do-
starczano wodę dla dwóch w/w miejscowości. 
Obok tej inwestycji realizowano w 1998 roku 
prace budowlane na obiekcie SUW Chwałowi-
ce. W latach 1991 – 1998 roku źródłami finan-
sowania inwestycji wodociągowej były: budżet 
gminy, środki gromadzone przez Społeczne 
Komitety Wodociągowania Wsi, budżet Woje-

wody Tarnobrzeskiego (środki na wo-
dociągowanie wsi), środki z AM i RR 

w ramach  pożyczki ASAL (środ-
ki na realizację przedsięwzięć 
inwestycyjnych przez samorzą-
dy gmin wiejskich).

Ważnym zadaniem rozpo-
czętym w II kadencji  była bu-

dowa szkoły podstawowej w Woli 
Rzeczyckiej. Inwestycję, rozpo-

czętą w 1997r. i zakończoną w 2002r., zreali-
zowano ze środków gminnych i pozyskanych 
dotacji (wojewody podkarpackiego  i MEN).

Ponadto zadania inwestycyjne były reali-
zowane w zakresie: modernizacji sieci ener-
getycznej poprzez budowę (wówczas przez 
gminę) stacji trafo  w miejscowościach: Chwa-
łowice, Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka 
oraz Nowiny,  wyznaczenia i uzbrojenia terenu 
pod budowę mieszkaniową jednorodzinną w 
liczbie 64 działek budowalnych w Radomyślu, 
wymiany systemu ogrzewania (kotłowni wę-

glowych na gazowe) czy też inwestycje termo-
izolacyjne.

W zakresie infrastruktury drogowej, ze środ-
ków uzyskanych z dotacji w ramach pożyczki 
ASAL  wybudowano drogę Wola Rzeczycka – 
Kępa Rzeczycka, a ze środków Biura ds. zwal-
czania skutków powodzi 1997 roku odcinki: 
Rzeczyca Okrągła – Kępa Rzeczycka ( 1 km). 
Dość duży koszt poniosła gmina ( ok. 100 tys. 
zł) na budowę obiektu mostowego w m. Łążek 
Chwałowski. 

Produkcja rolnicza  opierała  się na gospo-
darstwach indywidualnych o małych powierzch-
niach, przeważnie do 5 ha. Dominującym kie-
runkiem w produkcji rolnej gminy była uprawa 
zbóż, przede wszystkim pod potrzeby produk-
cji zwierzęcej. Nadwyżka produktów rolnych 
sprzedawana była na rynku lokalnym. 

Działalność handlowa i usługowa świad-
czona była przez prywatnych przedsiębiorców 
(osoby fizyczne i spółki) gdyż Gminna Spół-
dzielnia upadła, natomiast działalność SKR 
w Radomyślu ulegała systematycznemu po-
mniejszeniu na rzecz usług prywatnych. Dzia-
łalność prywatnych podmiotów gospodarczych 
obejmowała poza handlem: usługi murarskie, 
stolarskie, blacharskie, kowalskie, mechanicz-
ne, transportowe, krawieckie. Na terenie gmi-
ny funkcjonowało 9 cegielni polowych, gdzie 
prowadzona była produkcja cegły palonej. W 
1998r. zarejestrowanych było  ogółem 398 
przedsiębiorców. Zatrudnienie poza rolnictwem 
było niskie. Mieszkańcy pracowali głównie w 
Stalowej Woli i Gorzycach.
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III kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Trzecia kadencja samorządu, obejmująca lata 1998-2002, przypadła na 
czas wprowadzania w Polsce czterech istotnych reform: administracyj-
nej związanej z wprowadzeniem kolejnych szczebli samorządu – powia-
towego i wojewódzkiego, oświatowej – powstanie gimnazjów, służby 
zdrowia - utworzenie kas chorych i reformy ubezpieczeń społecznych. 

Reformy te, choć w różnym stopniu, dotyczyły gminy 
i znacząco wpływały na sposób realizowania przez 
gminę nałożonych na nią zadań. Były to cztery trud-
ne lata na przełomie wieków, wymagające znalezie-
nia się w nowej strukturze kraju. Złożona sytuacja 
społeczna – gospodarcza samorządów sprawiła, że 
był to też czas poszukiwania szans na rozwój gminy.

Na stanowi-
sko wójta 
gminy w tej 

kadencji został wy-
brany przez radę 
gminy Jan Pyrkosz  
z Pniowa, poko-

nując trzech kandydatów. Jego zastępcą 
w latach 1998-2001r. był Marek Pater z 
Radomyśla. Członkami Zarządu byli na-
tomiast: Stanisław Olech, Jan Ziemniak, 
Mieczysław Moskal, Edward Wermiński, 
Lesław Pater (zastąpiony w trakcie ka-
dencji przez Jana Dudzińskiego) i Marek 
Pater.
Funkcję Przewodniczącego Rady Gminy pełnił 
Jan Korzybski, a w skład Rady Gminy wchodzili 
radni: 

1. Józef Bednarczyk  (Nowiny)
2. Stanisław Chamera (Dąbrowa

Rzeczycka)
3. Jan Dudziński (Antoniów) 
4. Jan Dudziński (Pniów)
5. Kazimierz Gorczyca (Musików)
6. Leopold Haber (Wola Rzeczycka)
7. Jan Korzybski (Antoniów)
8. Stanisław Kosiński (Chwałowice)
9. Maria Kozłowska (Chwałowice)
10. Mieczysław Moskal (Kępa Rzeczycka)

11. Stanisław Olech (Chwałowice)
12. Lesław Pater (Radomyśl)
13. Marek Pater (Radomyśl)
14. Jacek Pomykała (Rzeczyca Długa)
15. Beata Puk  (Witkowice)
16. Tadeusz Stopyra  (Antoniów)
17. Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)
18. Witold Wydra (Rzeczyca Okrągła)
19. Teresa Zielińska (Żabno)
20. Jan Ziemniak (Wola Rzeczycka)

W omawianym okresie funkcję sołtysów so-
łectw pełnili: 

1. Maria Kowalska i Sylwester Środek
w sołectwie Antoniów

2. Adam Majewski w sołectwie Chwałowice
3. Kazimierz Pyclik w sołectwie Dąbrowa

Rzeczycka
4. Zygmunt Kamiński w  sołectwie

Dąbrówka
5. Władysław Motyka w sołectwie Kępa

Rzeczycka
6. Eugeniusz Żak w sołectwie Musików
7. Bolesław Symula w sołectwie Nowiny
8. Eugeniusz Wojewoda w sołectwie

Orzechów
9. Józef Dudziński w sołectwie Pniów
10. Tadeusz Jędrzejewski w sołectwie

Radomyśl nad Sanem

Jan Pyrkosz
Wójt od 1998 roku

1998
2002
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11. Marian Buława w sołectwie Rzeczyca
Długa

12. Wojciech Mistrzyk w sołectwie Rzeczyca
Okrągła

13. Józef Wolak w sołectwie Witkowice
14. Leopold Haber w sołectwie Wola

Rzeczycka
15. Bolesław Puka w sołectwie Żabno
16. Edward Pałka w  sołectwie Łążek

Chwałowski

III kadencja samorządu gminnego był cza-
sem zaangażowania w rozwój lokalny czego 
dowodem była realizacja inwestycji i zadań 
służących rozwojowi życia społecznego i za-
spakajaniu potrzeb społeczeństwa. Umiejęt-
ność pozyskiwania środków przedakcesyjnych 
do Unii Europejskiej wpłynęło na zwiększenie 
nakładów inwestycyjnych. Prowadzona przez 
samorząd konsekwentna polityka inwestycyj-
na przyniosła spodziewane efekty w postaci 
znaczącej poprawy w nasyceniu infrastruktu-
ralnych urządzeń na terenie gminy. W zakresie 
poprawy infrastruktury technicznej w samym 
1999 roku w gminie zrealizowano inwestycje o 
wartości 3,5 mln. zł. z czego prawie połowa to 
środki pozyskane w formie dotacji, bądź finan-
sowane w gminie przez inne podmioty. 

W tym okresie kontynuowane były prace 
nad wodociągowaniem gminy. Przeniesiono 
jednak akcenty inwestycji w kierunku budo-
wy SUW Chwałowice (zakończona w 2001 r.) i 
sieci wodociągowej w miejscowościach Witko-
wice i Chwałowice. Inwestycję tę zrealizowano 
głównie z budżetu gminy. W 1999 roku uzy-
skano jeszcze dotację w ramach pożyczki ASAL 
dla sieci wodociągowej w m. Wola Rzeczycka 
i Kępa Rzeczycka. Dopiero w 2000 roku uzy-
skano na sieć wodociągową pierwsze dotacje 
ze środków przedakcesyjnych w ramach PHA-
RE – INRED.  Możliwości jakie dawały środki 
przedakcesyjne przyspieszyły realizację wodo-
ciągowania gminy.

Do końca 1998 r. w gminie funkcjonowała 
SUW w Radomyślu i dwa sołectwa – Radomyśl i 
Żabno -  posiadały wodociąg. W kadencji 1998 
– 2002 już 11 miejscowości były podłączone 
do sieci w oparciu o dwie SUW – w Radomyślu 
i Chwałowicach. Na koniec 2001 r. przyłącza 
domowe do sieci zostały wybudowane w miej-
scowościach: Wola Rzeczycka, Kępa Rzeczyc-
ka, Rzeczyca Okrągła, Chwałowice, Witkowice, 

Antoniów, Orzechów, Dąbrówka Pniowska, 
Pniów. Realizację tych inwestycji umożliwiło 
pozyskanie dotacji z ARiMR, programu PHARE 
i Urzędu Wojewódzkiego, przy udziale środków 
gminnych i około 25 % wkładzie finansowym 
mieszkańców gminy w ramach działalności ko-
mitetów społecznych. Ogółem koszt zrealizo-
wanych inwestycji wyniósł 3,3 mln. zł. Wów-
czas była to znacząca kwota. W  tym czasie 
zagospodarowano także plac SUW w Radomy-
ślu ze środków gminnych. 

W 2000 r. utworzony został Zakład Gospo-
darki Komunalnej w celu realizacji zadań z za-
kresu użyteczności publicznej - administrowa-
nia majątkiem stanowiącym własność gminy, a 

Stacja Uzdatniania Wody w Chwałowicach
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Umiejętność
pozyskiwania 
środków przedak-
cesyjnych do Unii
Europejskiej 
wpłynęło na 
zwiększenie 
nakładów 
inwestycyjnych.



w szczególności zapewnienia ciągłości dostaw 
wody z sieci i organizacja wywozu odpadów 
komunalnych na terenie gminy, która miała 
swój początek od sierpnia 2002r. Na potrze-
by ZGK zakupiono śmieciarkę o wartości pra-
wie 220 tys. zł jak również pojemniki i worki. 
Koszt zakupu nie obciążył dochodów własnych 
gminy, lecz zostały po wielu staraniach pozy-
skane środki na ten cel spoza budżetu gminy. 
Do 2002r. funkcjonowało międzygminne poro-
zumienie komunalne podpisane w 1997r. przez 
gminę Radomyśl i gminy: Stalowa Wola, Boja-

nów, Gorzyce i Zaleszany. Na bazie tego poro-
zumienia zawarto umowę z Miejskim Zakładem 
Komunalnym w Stalowej Woli na mocy której 
ten podmiot zajął się usuwaniem odpadów z 
terenu gminy. Proces wywozu śmieci oparty był 
na zbiorczych kontenerach, które wystawia-
no w poszczególnych sołectwach. System ten 
funkcjonował do początku 2003 roku, kiedy to 
gminy przeszły na indywidualne pojemniki.  

W zakresie gospodarki śmieciowej w 2001r. 
zawarto kolejne porozumienie mię-

dzygminne pomiędzy gminami: 
Pysznica, Zaklików, Radomyśl 
nad Sanem oraz Zaleszany. 
Na mocy porozumienia gmi-
ny przekazywały gminie Ra-
domyśl zadania publiczne z 

zakresu gospodarki odpadami 
komunalnymi  dotyczące tworze-

nia warunków selektywnej zbiórki i segregacji 
odpadów. Założeniem porozumienia było m.in. 
wybudowanie Zakładu Segregacji Odpadów 
Komunalnych i zorganizowanie systemu zbiórki 

i transportu po segregacji odpadów komunal-
nych w oparciu o „Program gospodarki odpada-
mi komunalnymi w powiecie stalowowolskim”. 
W ramach realizacji programu  zrealizowano 
tylko część porozumienia. Nie zrealizowano 
budowy Zakładu Segregacji Odpadów. Gminy 
straciły zainteresowanie tym projektem. Poro-
zumienie nie osiągnęło swego celu 
i w konsekwencji zostało rozwią-
zane. 

Po 1998 roku większe na-
kłady ponoszono na drogi 

gminne, które budowano w oparciu o nową 
technologię. W tym utwardzone asfaltem od-
cinki dróg gminnych w miejscowościach: Żab-
no,  Antoniów (Wola Antoniowska i liczne od-
cinki w Antoniowie), Chwałowice (Rakówka 
i szereg mniejszych odcinków w Chwałowi-
cach), Orzechów, Radomyśl, Rzeczyca Długa, 
Dąbrowa Rzeczycka, droga Rzeczyca Okrągła 
– Kępa Rzeczycka i odcinek w m. Kępa Rze-
czycka (wieś). Łącznie w latach 1999-2001 na 
drogach gminnych położono ponad 5 km na-
wierzchni bitumicznej.

W tym okresie przeprowadzono również 
remont drogi powiatowej Nowiny – Czekaj 
Pniowski i drogi w Witkowicach  w ramach za-
dania wspólnego z Powiatem Stalowowolskim. 
Modernizacji poddano też odcinek drogi woje-
wódzkiej  Annopol – Gorzyce w m. Chwałowice. 
Odnowy dróg  przeprowadzono  ze środków 
gminnych i pozyskanych dotacji z: Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, ARiMR, FOGR i Powia-
tu.

Rezerwat przyrody „Pniów” (aktualnie)
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Zadbano również o poprawę bezpieczeństwa 
publicznego poprzez budowę oświetlenia ulicz-
nego, które w latach 1992 – 1998r. na tere-
nie gminy  nie funkcjonowało. Te zadania były 
realizowane z budżetu gminy i pozyskanych 
środków z urzędu wojewódzkiego.

W zakresie ochrony środowiska i przyro-
dy ważnym przedsięwzięciem była renowacja 
i powiększenie rezerwatu przyrody „Pniów” 
przeprowadzone jesienią  2002 r. ze środków 
gminnych i pozyskanej dotacji z NFOŚ i GW w 
Warszawie. W ramach zadania powiększono 
charakterystyczne i cenne dla lokalnej  flory 
miejsce, jakim jest (unikatowe w skali kraju) 
naturalne stanowisko orzecha wodnego, zagro-
żonego wyginięciem.

Położenie gminy w zlewni dwóch  rzek Wisły 
i Sanu  predestynuje  do potencjalnych szkód 
w trakcie zagrożenia powodziowego. Po powo-
dziach w 1997r. oraz 2001r., jakie nawiedziły 
nasz region, priorytetowym działaniem samo-
rządu gminnego było zabezpieczenie przed po-
wodzią. 

Samorząd gminny podjął starania o mo-
dernizację obwałowań. W 1999 r. opracowano 
koncepcję ochrony przed powodzią doliny Wi-
sły i Sanu, a w 2000 r. projektu technicznego 
modernizacji prawostronnych wałów powodzio-

wych tych rzek, którą realizowano w później-
szym czasie.

W zakresie oświaty, w związku z wejściem 
w życie reformy systemowej i uwzględniając 
potrzeby społeczne, układ geograficzny i so-
cjologiczny gminy, rada gminy zdecydowała o 
utworzeniu na okres przejściowy 4 zespołów 
szkół podstawowych i gimnazjów. 

Najważniejszą inwestycją w zakresie oświaty 
była budowa szkoły podstawowej w Woli Rze-
czyckiej. Inwestycja rozpoczęta 1997r. zakoń-
czyła się w 2002 r. Koszt tej inwestycji zamknął 
się kwotą ponad 2,3 mln. zł.,  z czego dużą 
część stanowiły pozyskane dofinansowanie ze 
środków wojewody podkarpackiego w ramach 
kontraktu wojewódzkiego oraz dotacji z MEN.

W 2002 r. rozpoczęto budowę sali gimna-
stycznej i łącznika z Publiczną Szkołą Podsta-
wową w Chwałowicach. Inwestycję realizo-
wano ze środków gminnych oraz Kontraktu 
Wojewódzkiego i zakończono w 2004 r.

Poza tym przeprowadzono m.in. urządzenie 
i wyposażenie pracowni językowej ze środków 
Fundacji Współpracy  Polsko – Niemieckiej w 
związku z nawiązaniem w 2002r. współpracy z 
niemiecką gminą Waldbűttelbrunn  i moderni-
zację kotłowni w szkole w Radomyślu. Prowa-
dzono bieżące remonty szkół, na co również 
pozyskiwano dotacje z ministerstwa edukacji. 
Dokonano również modernizacji kotłowni wę-

Sala gimnastyczna w Chwałowicach

Szkoła w Woli Rzeczyckiej w budowie
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glowej na gazową w Szkole Podstawowej w 
Antoniowie.

W zakresie ochrony zdrowia funkcjonował 
Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opie-
ki Zdrowotnej, którego bazę stanowiły trzy 
ośrodki zdrowia w: Radomyślu, Antoniowie i 
Rzeczycy Długiej. Układ ośrodków był racjo-
nalny pod względem terytorialnym. Zakład 
funkcjonował w oparciu o kontrakt z Podkar-
packą Regionalną Kasą Chorych w Rzeszowie. 
W 1999 r. zarząd gminy mając na wzglę-
dzie możliwie łagodny społeczny odbiór 
reformy służby zdrowia zdecydował o 
utrzymaniu jednostki w formie zakła-
du publicznego z jednostronnym do-
finasowaniem z budżetu gminy zadań 
przez niego wykonywanych w ramach 
kontraktu. Niezależnie od tego gminie 
udało się pozyskać dotacje z ministerstwa 
zdrowia  na zakupy inwestycyjne sprzętu me-
dycznego  i remonty bieżące,  w tym przebu-
dowę dachu na ośrodku zdrowia w Antoniowie. 

Działalność kulturalną i kulturotwórczą w 
gminie  prowadził Gminy Ośrodek Kultury, 
zajmujący się działalnością kulturalną w for-
mie: oświatowej, artystycznej i rekreacyjnej 
oraz  podlegający GOK  - Wiejski Dom Kultu-
ry w Chwałowicach. Ponadto w 11 sołectwach 
funkcjonowały domu ludowe zarządzane przez 
sołectwa. Kierunkiem, który został wyznaczo-
ny i realizowany przez samorząd gminy było 
poszukiwanie wsparcie i bliska współpraca 
z innymi instytucjami o podobnym kierunku 
działania np. szkoły, kluby sportowe, wszelkie-
go rodzaju stowarzyszenia. Nie bez znaczenia 
była również działalność bibliotek publicznych i 
powołanych w 1999r. świetlic środowiskowych 
– instytucji także upowszechniających i propa-
gujących kulturę. 

Ważna była również współpraca z organi-
zacji społecznymi – poprzez wspieranie i pie-
lęgnację kultywowanych przez nie tradycji i 
obrzędów lokalnych – „Turki, „Comber”, „Zapu-
sty”, a także współpraca z Kościołem Katolic-
kim w zakresie organizacji imprez o charakte-
rze kulturalno – religijnym – Ogólnopolskiego 
Festiwalu Piosenki Pielgrzymkowej w Radomy-
ślu, a także Festiwalu Muzyki Organowej, Sym-
fonicznej i Kameralnej w Woli Rzeczyckiej. 

Duże znaczenie miała też współpraca  sa-
morządu z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 
i radą gminną LZS. Współpraca ta opierała się 

głównie na finansowym wspieraniu działalności 
tych organizacji oraz na wspólnym organizo-
waniu imprez sportowych.

W 2002 roku gmina  nawiązała współpra-
cę partnerską z niemiecką gminą Waldbűttel-
brunn. Jako główne cele współpracy ustano-
wiono: wspólne działania z zakresu ochrony 
środowiska, przedstawienie dorobku w zakre-
sie kultury i historii, rozwój turystyki i rekre-
acji, wymianę straży oraz młodzieży szkolnej 

i pozaszkolnej, wymianę doświadczeń z 
zakresu opieki socjalnej, szkolnictwa, 

zarządzania administracją.
W 1999r. przystąpiono do doko-

nania zmian w miejscowym planie 
ogólnym  zagospodarowania prze-
strzennego gminy w szczególności pod 

kątem wyznaczenia nowych terenów 
pod lokalizację inwestycji służących rozwojo-

wi małej i średniej przedsiębiorczości. Zmiany 
w planie objęły także tereny pod pobór gliny w 
związku z funkcjonowaniem na terenie gminy  
cegielni polowych. W m.p.z.o.p  oprócz wyzna-
czenia terenów dla  rozwoju  przedsiębiorczo-
ści założono również wyznaczenie terenów pod 
budownictwo jednorodzinne w szczególności 
na gruntach mienia komunalnego. W ten spo-
sób wyznaczono w planie przestrzennym do-
datkowo 16 ha pod budownictwo mieszkanio-
we. 	

W zakresie działalności gospodarczej domi-
nował drobny handel, rzemiosło  i świadczenie 
usług remontowych i  transportowych. W tym 
okresie na terenie gminy  funkcjonowało 11 
zakładów produkcji ceramicznych materiałów 
budowalnych  (cegły palonej), wykorzystujące 
duże pokłady gliny znajdujące się na terenie 
gminy. 

W omawianym okresie przeważało indywi-
dualne, rozdrobnione rolnictwo. W większości 
prowadzone były  gospodarstwa o powierzch-
ni nie przekraczającej 2 ha (48%). Ogółem na 
terenie gminy prowadzonych było 1760 go-
spodarstw rolnych opierających się na uprawie 
tradycyjnych upraw: zboża, buraki cukrowe, 
ziemniaki, ale też warzyw, fasoli.
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IV kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Kadencja IV, obejmująca okres od 2002 do 2006 roku, to nowa jakość 
samorządu, która wyrażała się wprowadzeniem bezpośrednich wybo-
rów wójta, zastąpieniu organu wykonawczego jakim był zarząd jedno-
osobową władzą wykonawczą wójta i zmniejszeniu składu Rady Gminy 
z 20 do 15 radnych.

W tej kadencji stanowisko wójta 
gminy ponownie piastował Jan 
Pyrkosz, wybrany przez miesz-

kańców gminy w wyborach powszech-
nych.

Funkcję  Przewodniczącego Rady Gminy 
pełnił Marek Pater, a w skład rady gminy wcho-
dzili:

1. Marek Bierut  (Witkowice) 
2. Stanisław Brzozowski (Dąbrówka)
3. Elżbieta Drzewi (Wola Rzeczycka)
4. Marzena Garbacz (Dąbrowa Rzeczycka)
5. Leopold Haber(Wola Rzeczycka)
6. Zdzisław Koksanowicz (Antoniów)
7. Jan Korzybski (Antoniów)
8. Stanisław Kosiński (Chwałowice)
9. Jacek Pamuła (Rzeczyca Okrągła)
10. Kazimierz Pasztaleniec (Chwałowice)
11. Marek Pater (Radomyśl nad Sanem)
12. Piotr Pędrak (Rzeczyca Długa)
13. Zbigniew Ptak (Nowiny)
14. Puka Bolesław (Żabno)
15. Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)

W wyniku przeprowadzonych wiosną 2003 
roku wyborów bezpośrednich, które wprowa-
dzono na podstawie nowych statutów sołectw,  
sołtysami zostali:

1. Małgorzata Kamińska w sołectwie
Antoniów

2. Adam Majewski w sołectwie Chwałowice
3. Kazimierz Pyclik w sołectwie Dąbrowa

Rzeczycka
4. Stanisław Bartochowski w sołectwie

Dąbrówka 
5. Władysław Motyka w sołectwie Kępa

Rzeczycka
6. Eugeniusz Żak w sołectwie Musików

7. Marek Madej i  Władysław Zarzycki
w sołectwie Nowiny

8. Wanda Pawełkiewicz w sołectwie
Orzechów

9. Bogdan Oszust w sołectwie Pniów
10. Tadeusz Jędrzejewski w sołectwie

Radomyśl nad Sanem 
11. Kazimierz Wermiński w sołectwie

Rzeczyca Długa
12. Zbigniew Kopeć w sołectwie Rzeczyca

Okrągła
13. Józef Wolak w sołectwie Witkowice
14. Leopold Haber w sołectwie Wola

Rzeczycka
15. Bolesław Puka w sołectwie Żabno
16. Edward Pałka w sołectwie Łążek

Chwałowski  

IV kadencja samorządu gminnego przypa-
dająca na lata 2002-2006 była okresem reali-
zacji szeregu ważnych i znaczących inwestycji 
infrastrukturalnych w gminie, mających bezpo-
średni wpływ na poprawę zarówno jakości życia 
mieszkańców, jak i perspektyw rozwoju regio-
nu. Były to zadania zrealizowane w większości 
przy wsparciu środków pozabudżetowych, któ-
re gminie z powodzeniem udało się pozyskać. 

W tej kadencji kontynuowano, wnioskowane 
przez samorząd gminy, prace związane z mo-
dernizacją infrastruktury przeciwpowodziowej 
Wisły i Sanu. Ich inwestorem był Podkarpacki 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rze-
szowie na czele z Dyrektorem Stanisławem 
Stachurą, który za zaangażowanie i pomoc w 
realizacji zamierzeń przebudowy obwałowań, 
został wyróżniony, jako pierwszy, tytułem: Ho-
norowy Obywatel Gminy. Inwestycja  prowa-
dzona etapowo w latach 1999-2005 polegała 

2002
2006
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Przebudowa obwałowań

na modernizacji i oraz przeciw-filtracyjnym 
zabezpieczeniu prawego wału rzek Wisła i San 
na długości ponad 9 km wsi Pniów, Dąbrów-
ka Pniowska, Chwałowice, Witkowice i przyle-
głych miejscowości. Łączna wartość wykona-
nych zadań inwestycyjnych wyniosła prawie 
16 mln. zł. Zadania inwestycyjne z dziedziny 
ochrony przed powodzią, prowadzone na te-
renie gminy, finansowane były z funduszy po-
zyskanych z: Europejskiego Banku Inwestycji, 
rezerwy celowej budżetu państwa, budżetu 
wojewody, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Była 
to niewątpliwie największa inwestycja jaką 
przeprowadzono na terenie gminy.  Wykona-
ne zabezpieczenie zmieniło korzystnie warun-
ki otoczenia, ale przede wszystkim w dużym 
stopniu wyeliminowało niebezpieczeństwo 
przerwania wału. Inwestycja ta prowadzona 
była w czasie, kiedy możliwym było pozyskiwa-
nie środków na ochronę przeciwpowodziową. 
Późniejsze władze zaprzestały tych zabiegów, 
nie gwarantując w budżecie państwa funduszy 
na modernizację obwałowań. 

Pokaźną kwotę środków finansowych gmina 
wyasygnowała na gospodarkę komunalną, a w 
szczególności na zaopatrzenie ludności w sieć 
wodociągową i odbiór odpadów. 

Niezmiernie ważną inwestycją, mającą na 
celu poprawę jakości życia mieszkańców gmi-
ny – była kontynuacja wodociągowania gmi-
ny. W okresie  2002- 2004 woda z wodocią-

gów dotarła do mieszkańców Pniowa, Czekaja 
Pniowskiego, Dąbrowy Rzeczyckiej, Rzeczycy 
Długiej, Musikowa i Nowin. Wykonano ponad 
27 km sieci głównej oraz 530 przyłączy do go-
spodarstw za 1 mln. 600 tys. zł, z czego kwo-
ta prawie 900 tys. zł to pozyskane dotacje z 
różnych źródeł, głownie programu SAPARD. 
Przeprowadzono również modernizację SUW w 
Radomyślu za kwotę 220 tys. zł. 

Wpływ na rozwój systemu gromadzenia i 
wywożenia odpadów komunalnych w gminie 
miała nabyta przez gminę w czerwcu 2005r. 
nowa śmieciarka dla Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej. Na zakup nowego samochodu, śmie-
ciarki SK-1 na podwoziu samochodu Star 1142, 
kosztującego łącznie 170 tys. zł.,  gmina otrzy-
mała dotację z Powiatowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska w kwocie 120 tys. zł.  System 
gospodarowania odpadami rozwijał się. ZGK, 
zajmujący się od 2003r. odbiorem odpadów od 
mieszkańców, w 2005r. miał już podpisanych 
1660 umów na odbiór odpadów. W tym czasie 
system wywożenia odpadów uległ zasadniczej 
zmianie: z kosztownego systemu gromadzenia 
odpadów w kontenerach zbiorczych zmieniony 
został na nowoczesny system gromadzenia od-
padów przez mieszkańców w pojemnikach in-
dywidualnych. 

W tym celu pozyskano dotacje z Powiato-
wego Funduszu Ochrony Środowiska z prze-
znaczeniem częściowo sfinansowany z budżetu 
gminy na zakup pojemników przeznaczonych 
do segregacji odpadów szklanych i plastiko-
wych na odpady oraz worków na śmieci do se-
lektywnej zbiórki odpadów. 

W latach 2002-2006  bardzo wyraźnie uległa 
przeobrażeniu na korzyść jakość sieci dróg w 
gminie. W okresie 2002-2004 przeprowadzono 

Smieciarka SK-1
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odnowę drogi wojewódzkiej na odcinku Chwa-
łowice – Antoniów w miejscowości Antoniów. 
Inwestycja, w ramach której wyremontowano 
drogę na długości 3,5 km, pochłonęła 550 tys. 
zł. W roku 2006 również w tej miejscowości 
wyremontowano 600 m odcinek tejże drogi za 
kwotę 115 tys. zł, przy 25% współudziale gmi-
ny.

Spośród dróg będących w zarządzie staro-
stwa powiatowego w latach 2004-2005 zreali-
zowano przebudowę drogi w Witkowicach na 
długości 1,1 km za kwotę blisko 200 tys. zł. 
bez wydatku z budżetu gminy. W okresie 2004-
2006 odnowiono również drogę powiatową  w 
Radomyślu na ul. Legionów na odcinku 1,2 km 
za łączną kwotę 270 tys. zł przy współudzia-

le gminy wynoszącym 80 tys. zł. W Pniowie w 
2005r. odnowiono drogę na długości 790 m za 
kwotę 96 tys. zł. przy wsparciu gminy wyno-
szącym 40 tys. zł. Z nowej nawierzchni mogli 
się cieszyć mieszkańcy Rzeczycy Długiej, gdzie 
za kwotę 275 tys. zł. odnowiono 1, 3 km drogi 
powiatowej. 

Także na drogach gminnych nastąpiła bar-
dzo widoczna poprawa nawierzchni. W  latach 
2002 - 2006   wyremontowano nawierzchnie i 
przebudowano łącznie 16,4 km gminnych dróg  
w wielu miejscowościach na terenie gminy 
(m.in. w Kępie Rzeczyckiej, Woli Rzeczyckiej, 

Przebudowane skrzyżowanie w Radomyślu nad Sanem

Chodnik w Radomyślu nad Sanem
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Antoniowie, Dąbrówce, Łążku Chwałowskim, 
Chwałowicach, Radomyślu, Rzeczycy Długiej, 
Żabnie). Dla porównania  jeszcze w 1998 roku 
w gminie było niespełna 2 km drogi utwardzo-
nej asfaltem, a po przeprowadzonych remon-
tach  już  22 km. Wartość robót w w/w okresie 
wyniosła 2 mln. 200 tys. zł. Na ten cel pozy-
skano fundusze zewnętrzne na łączną kwotę 
620 tys. zł.

W 2006r. dzięki staraniom władz gminy, 
przebudowy doczekało się skrzyżowanie dro-
gi wojewódzkiej i powiatowej w Radomyślu. W 
ramach zadania odnowiono nawierzchnię oraz 
wybudowano chodnik za kwotę 260 tys. zł. 
Środki na realizację przekazało również Staro-
stwo Powiatowe w kwocie 60 tys. zł, natomiast  
gmina pokryła 25 % kosztów zadania. Inwe-
stycja wpłynęła znacząco na poprawę ruchu 
drogowego i estetykę centrum Radomyśla. 

Bezpieczeństwo publiczne to nie tylko in-
westycje w infrastrukturze drogowej. Dla po-
prawy bezpieczeństwa pieszych wzdłuż głów-
nych arterii drogowych powstały ciągi piesze. 
W ramach modernizacji drogi wojewódzkiej 
Antoniów – Dąbrowa wybudowano chodnik  w 
Radomyślu na długości 532 m, koszt inwestycji 
wyniósł 144 tys. zł.  Chodnik o długości 708 m 
na odcinku Rzeczyca Długa – Rzeczyca Okrą-
gła wybudowano za kwotę prawie 290 tys. zł, 
przy współudziale gminy w kwocie 118 tys. 
zł. Budowę tego chodnika w ciągu drogi woje-
wódzkiej przeprowadzono w latach 2002-2005. 
Realizacja zadania znacznie poprawiła bezpie-
czeństwo pieszych na tejże drodze, cechującej 
się wzmożonym ruchem komunikacyjnym. 

Gmina wspierała działanie jednostek ochot-
niczych straży pożarnych, głównie za sprawą 
ciągłego ich doposażania w sprzęt ratowniczo 
– gaśniczy oraz działania remontowe straż-
nic OSP. W latach 2005 -2006  jednostki OSP 
wzbogaciły się o nowe wozy strażackie. 1 maja 
2005r. nastąpiło uroczyste przekazanie jedno-
stce OSP w Chwałowicach nowego samocho-
du gaśniczo – ratunkowego. Wartość nabytku 
wyniosła 90 tys. zł. Z budżetu gminy wyasy-
gnowano  25 tys. zł.  Pozostałe środki pocho-
dziły z zewnątrz, przy wsparciu  miejscowej 
jednostki. Jesienią 2006r. gmina wzbogaci-
ła się o dwa nowe samochody strażackie. Po 
przeprowadzeniu gruntownego remontu straż-
nicy, przebudowany został samochód pożar-
niczy jednostki OSP Antoniów. Środki na ten 

cel w wysokości blisko 130 tys. zł. pochodziły 
ze źródeł zewnętrznych, budżetu gminy – 40 
tys. zł. i miejscowej jednostki.  Jednostka OSP 
w Witkowicach otrzymała lekki wóz „GAZELA”. 
Samochód kosztował prawie 59 tys. zł., w tym 
dotacja  wyniosło 15 tys. zł. W Rzeczycy Dłu-
giej w jednostce kosztem 52 tys. zł. wykonano 
zabudowę ratowniczo – gaśniczą samochodu 
bojowego, dofinansowaną z budżetu gminy  w 
kwocie 15 tys. zł. Radomyska jednostka otrzy-
mała wprawdzie niemłody, ale bardzo potrzeb-
ny wóz bojowy o wartości 15 tys. zł. sfinanso-
wany przez gminę. 

W celu zapewnienia większego bezpieczeń-
stwa mieszkańców gmina wsparła zakup nowe-
go samochodu dla policji. We wrześniu 2003r. 
Posterunek Policji w Radomyślu nad Sanem 
otrzymał nowy samochód służbowy marki Opel 
Astra II o wartości prawie 50 tys. zł., w pełni 
dostosowany do pracy w policji. Zakup samo-
chodu sfinansowany został ze środków Komen-
dy Głównej Policji i budżetu gminy.

W zakresie inwestycji oświatowych naj-
ważniejszym zadaniem oddanym do użytku w 
styczniu 2005r. była sala gimnastyczna wraz z 

„Gazela” OSP Witkowice

Samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Chwałowice
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łącznikiem przy szkole podstawowej w Chwało-
wicach. Było to jedno z najważniejszych i naj-
większych zadań oświatowych zrealizowanych 
w ówczesnym czasie przez samorząd. Budo-
wa obiektu trwała 2 lata i kosztowała  1,1 mln 
zł.  Sala była pierwszą,  pełnowymiarową salą 
gimnastyczną na terenie naszej gminy, speł-
niającą wszelkie warunki do organizacji roz-
grywek sportowych. Na realizację zadania sa-
morząd  pozyskał z Kontraktu Wojewódzkiego 
kwotę 100 tys. zł. W ramach zadania ocieplono 
i pomalowano także przylegający do sali budy-
nek szkolny.

Istotnym zadaniem był remont budynku 
szkoły w Antoniowie. W drugiej połowie 2004r. 
przeprowadzono prace remontowe budynku 
szkoły, które obejmowały modernizację ele-
wacji zewnętrznej oraz wymianę pokrycia da-
chowego. Zadanie to zostało zrealizowane za 
kwotę blisko 90 tys. zł. Samorząd gminy uzy-

skał dofinansowanie na wykonanie inwestycji 
w wysokości 37 tys. zł. ze środków Programu 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich. Wkład własny 
gminy wynosił przeszło 51 tys. zł.

W 2005r. zmiany  konstrukcji dachu docze-
kała się placówka Zespołu Szkół w Rzeczycy 
Długiej. Szkoła „otrzymała” nową konstrukcję 
dachową. Wartość inwestycji wraz z pracami 
dodatkowymi wyniosła ponad  170 tys. zł. W 
2006r. obiekt zyskała nową elewację, której 
koszt wyniósł 32 tys. zł. 

Pozyskane przez gminę dofinansowanie z 
PAOW w wysokości ponad 10 tys. zł. w dużym 
stopniu pozwoliło na wykonanie remontu świe-
tlicy w radomyskiej szkole. Całkowita wartość 
zadania wyniosła przeszło 30 tys. zł. Ponadto 
20 tys. zł. przeznaczono na nowe boisko do 
koszykówki i siatkówki. Odnowiona została też 
sala gimnastyczna.  

Przeprowadzono również bieżące remonty 
szkół w Rzeczycy Długiej, Radomyślu oraz An-
toniowie. Wykonane remonty obejmowały mo-
dernizację łazienek dla uczniów (w przypadku 
szkół w Rzeczycy Długiej i Radomyśla) oraz 

Gminne Centrum Turystyki i Rekreacji w Antoniowie
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wymianę instalacji elektrycznej w trzech kla-
sach, wykonanie rozdzielni elektrycznej i nowej 
podłogi w kl. „0” w Antoniowie. 

Powyższe zadania oświatowe były realizowa-
ne w dużej części w ramach robót publicznych. 
Wynagrodzenie pracowników było finansowane 
w całości z PUP w Stalowej Woli. Ogółem war-
tość wykonanych prac w tym zakresie wyniosła 
55 tys. zł.

W zakresie funkcjonowania Gminnego Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w 2005 r. wykonano audyty energetycz-
ne dla potrzeb planowanej termomodernizacji 
Ośrodków Zdrowia w Antoniowie i  Radomyślu, 
ze względu na wysokie koszty ogrzewania  oraz 
wymiany nieekonomicznego pieca CO w Anto-
niowie. W tych środkach wymieniono również 
okna za 40 tys. zł. Zakupiony został też unit 
stomatologiczny  i sprzęt medyczny dla ośrod-
ka w Rzeczycy Długiej. Nakłady na powyższe 
zadania  wyniosły prawie 97 tys. zł., z czego 10 
tys. zł stanowiło dofinansowanie z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

Ważną inwestycją dla rozwoju sportu, tu-
rystyki i rekreacji była budowa Gminnego 
Centrum Turystyki i Rekreacji w Antoniowie. 
Inwestycję poświęcono i oddano do użytku 
w październiku 2006r. Przyznanie dofinanso-
wania z Sektorowego Programu Operacyjne-
go w wysokości prawie 200 tys. zł. stanowiło 
kluczowy warunek przystąpienia do realizacji 
projektu. Otrzymana dotacja stanowiła 80% 
wartości zadania, z własnego budżetu gmina 
wydatkowała 40 tys. zł. W ramach projektu, 
przeprowadzonym dwuetapowo, wykonano bo-
isko do piłki nożnej, ogrodzenie wzdłuż drogi 
wojewódzkiej, boisko do koszykówki i siatków-
ki. Wybudowano także scenę wraz z zadasze-
niem – stanowiące  miejsce do organizowania 
wszelakich imprez okolicznościowych, jak też 
występów artystycznych. Wzdłuż trasy prowa-
dzącej od Antoniowa do Pniowa powstała ścież-
ka rowerowa -  żwirowa. Nad jeziorem został 
wybudowany pomost widokowo-spacerowy. 
Do ścieżki wybudowano kładkę dla pieszych 
zawieszoną nad rzeką Strachodzką, powstała 
również  wiata usytuowana na „Gumnie”.

Gmina wsparła również działalność Ludo-
wych Zespołów Sportowych i Uczniowskich 
Klubów Sportowych. Na te organizacje wydano 
prawie 400 tys. zł.  przeznaczeniem w głównej 
mierze na urządzenie boisk piłkarskich, rozpo-

czętą budowę szatni dla LZS w Rzeczycy Dłu-
giej i organizację różnych imprez sportowych. 

W obszarze pomocy społecznej staraniem 
gminy utworzony został  Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Radomyślu. Jednostka roz-
poczęła działalność na rzecz osób dotkniętych 
chorobą 1 grudnia 2005 roku. Rozpoczęto 
wówczas prowadzenie terapii zajęciowej z oso-
bami niepełnosprawnymi w pracowniach: kuli-
narnej, rękodzieła, komputerowej, muzycznej i 
metaloplastycznej – pod okiem wykwalifikowa-
nej kadry. Początkowo zajęcia terapeutyczne 
odbywały się w budynku Urzędu Gminy, póź-
niej już ŚDS funkcjonował w  obiekcie byłego 
SKR, który został zakupiony, zmodernizowany 
i zaadaptowany na potrzeby ŚDS. Całość po-
niesionych kosztów związanych z adaptacją i 
wyposażeniem wyniosła 445 tys. zł., z czego   
215 tys. zł. stanowiła dotacja wojewody pod-
karpackiego uzyskana na podstawie porozu-
mienia  zawartego z gminą.

Remontu doczekał się budynek Urzędu Gmi-
ny. Modernizację zrealizowano  ze środków bu-
dżetu gminy i z pozyskanej premii termomo-
dernizacyjnej w kwocie 50 tys. zł. Realizacja 
powyższego zadania kosztowała ogółem 250 
tys. zł. i obejmowała: docieplenie ścian ze-
wnętrznych i stropów, wymianę okien i drzwi 
zewnętrznych, modernizację instalacji c.o. Po 
renowacji budynku urzędu w dalszym etapie 
przeprowadzono remont schodów wejściowych, 
ułożono chodniki brukowe. Ponadto urządzony 
i zagospodarowany został plac zieleni przed 
urzędem. Całość tych prac kosztowała gminę 

Remont budynku Urzędu Gminy
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80 tys. zł. Wybudowano również parking obok 
Urzędu Gminy, który odciążył centrum Rado-
myśla z dużej ilości parkujących tu samocho-
dów.

W grudniu 2003r. zostało utworzone Gmin-
ne Centrum Informacji w Pniowie, służące 
mieszkańcom pomocą w wyszukiwaniu infor-
macji w internecie. Centrum powstało w ra-
mach programu „Pierwsza praca” ogłoszonego 
przez Ministerstwo Gospodarki Pracy i Polityki 
Społecznej. Wygrany wówczas  konkurs ofert  
pozwolił na pozyskanie środków finansowych 
w kwocie 54 tys. zł. na utworzenie i wypo-
sażenie GCI. Faktyczne koszty realiza-
cji projektu wyniosły przeszło 77 tys. 
zł. Siedzibą GCI stał się Dom Ludowy 
w Pniowie, gdzie wyremontowano jed-
no z pomieszczeń i wyposażono w sta-
nowiska komputerowe.

Samorządność na szczeblu lokalnym 
rozwijała się także we współpracy z partner-
skimi samorządami zagranicznymi. W grudniu 
2003 roku gmina nawiązała kolejną, po nie-
mieckiej gminie Waldbűttelbrunn, współpracę 
partnerską z  rejonem Radechów na Ukrainie. 
Celem współpracy było wzajemne poznanie 
kultury, zwyczajów i  tradycji oraz wymianę 
doświadczeń w kierowaniu i administrowaniu 
sprawami gminy i rejonu. Założeniem był tak-
że rozwój kontaktów pomiędzy mieszkańcami, 
przede wszystkim w zakresie wymiany mło-
dzieży, co wówczas często miało miejsce.

Sfera  działalności gospodarczej opierała 
się na handlu oraz świadczeniu usług remon-
towych i transportowych. W 2006 r. na terenie 
gminy zarejestrowanych było 191 przedsię-
biorców.

Wymienione powyżej - to najważniejsze  
gminne inwestycje zrealizowane w latach 2002 
-2006. Poza nimi wykonano szereg drobniej-
szych - pochłaniających zdecydowanie mniej-
sze kwoty – aczkolwiek nie mniej ważnych dla  
lokalnej społeczności inwestycji. Dynamiczny 
rozwój gminy objął swym zasięgiem zarówno 
zadania inwestycyjne i remontowe – najbar-
dziej wymierne i dostrzegalne w swym efekcie, 
jak również zadania organizacyjne. W latach 
1998-2002 do gminy wpłynęło 3 mln. zł po-

chodzące początkowo z funduszy przedak-
cesyjnych, a później funduszy struktural-

nych. Było to więcej, nawet dwukrotnie 
więcej niż roczne wydatki gminy na 
inwestycje. Do tego należy doliczyć 16 
mln. nakłady na realizację moderniza-
cji obwałowań. 

Wysoki stopień podejmowanych i re-
alizowanych inwestycji, suma nakładów 

na inwestycje oraz sytuacja finansowa gminy  
znalazły odzwierciedlenie w usytuowaniu gmi-
ny w Złotej Setce Samorządów w 2005 r. naj-
bardziej prestiżowego ogólnopolskiego rankin-
gu Centrum Badań Regionalnych i Dziennika 
Rzeczpospolita. W kategorii – gminy wiejskie 
gmina Radomyśl zajęła 20 miejsce  w kraju 
i 3  w  województwie podkarpackim. Gmina 
uczestniczyła również w plebiscycie „Podkar-
packa Nagroda Samorządowa”, czego efektem 
były nominacje Jana Pyrkosza na  najlepszego 
wójta gminy w województwie podkarpackim w 
2000 i 2003r.
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V kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Piąta kadencja samorządu przypadająca na lata 2006 – 2010 była okre-
sem intensywnej i efektownej pracy, czas porządkowania wielu spraw 
społecznych, ale również okres dużych i mniejszych inwestycji. Czas ten 
spożytkowany został również na budowanie podstaw do dalszego roz-
woju gminy zarówno w wymiarze społecznym jak i gospodarczym.

Funkcję wójta gminy w tym okresie 
pełnił ponownie Jan Pyrkosz, wy-
łoniony w wyborach bezpośrednich 

przeprowadzonych 12 listopada 2006r. 
Zastępcą wójta była Izabela Szałaj z Żab-
na, powołana przez wójta w 2009 roku. 

W kadencji 2006-2010  Przewodniczącym 
Rady Gminy był Edward Wermiński, a w skład 
Rady Gminy wchodzili radni:

1. Marek Bierut (Witkowice)
2. Marzena Garbacz (Dąbrowa Rzeczycka)
3. Jerzy Gorczyca  (Rzeczyca Długa)
4. Jan Korzybski (Antoniów)
5. Stanisław Kosiński (Chwałowice)
6. Bogdan Oszust (Pniów)
7. Jacek Pamuła (Rzeczyca Okrągła)
8. Kazimierz Pasztaleniec (Chwałowice)
9. Krzysztof Perła (Dąbrówka Pniowska)
10. Krzysztof Pęzioł (Wola Rzeczycka)
11. Bolesław Puka (Żabno)
12. Jerzy Ryzak  (Nowiny)
13. Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)
14. Roman Wiktor (Radomyśl nad Sanem)
15. Jan Ziemniak (Wola Rzeczycka)

W przeprowadzonych wiosną 2007 roku wybo-
rach sołtysami zostali:

1. Jan Korzybski w  sołectwie Antoniów
2. Adam Majewski w sołectwie Chwałowice
3. Kazimierz Pędrak i Zofia Kasprowicz

w sołectwie Dąbrowa Rzeczycka
4. Renata  Bartochowska w sołectwie

Dąbrówka Pniowska
5. Władysław Motyka w  sołectwie Kępa

Rzeczycka
6. Eugeniusz Żak w sołectwie Musików
7. Władysław Zarzycki w sołectwie Nowiny

8. Wanda Pawełkiewicz w sołectwie
Orzechów

9. Bogdan Oszust w sołectwie Pniów
10. Tadeusz Jędrzejewski w sołectwie 

Radomyśl nad Sanem 
11. Zofia Stec w  sołectwie Rzeczyca Długa
12. Grzegorz Krawiec w sołectwie Rzeczyca

Okrągła
13. Józef Wolak w sołectwie Witkowice
14. Jolanta Lachowska w sołectwie Wola

Rzeczycka
15. Bolesław Puka w sołectwie Żabno
16. Edward Pałka w sołectwie Łążek

Chwałowski  

Władze samorządowe V kadencji na począt-
ku określiły priorytety, którymi kierowały się 
przez cztery lata. Należały do nich w szczegól-
ności:

• poprawa bezpieczeństwa mieszkańców,
• poprawa warunków drogowych,
• rozbudowa i modernizacja placówek

oświatowych, zdrowotnych, kulturalnych,
• poprawa warunków bytowych

mieszkańców w ramach rozbudowy sieci
infrastruktury technicznej,

• wspieranie rozwoju  lokalnej
przedsiębiorczości,

• rozwój bazy sportowej,
• wspieranie rozwoju budownictwa 

mieszkaniowego.
W latach 2006-2010 w gminie zrealizowano 

szereg dużych i istotnych inwestycji prorozwo-
jowych, zgodnych z celami Strategii Rozwoju 
Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2007 – 
2013 i wpisujących się w założenia gminnego 
wieloletniego programu inwestycyjnego. Ich 

2006
2010
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realizacja w dużej części opierała się na fundu-
szach unijnych, których  gmina w tym okresie 
pozyskała blisko 4 mln. zł.

Wobec zagrożenia powodziowego, z jakim 
gmina  zmagała się w maju i czerwcu 2010r., 
jeszcze w większym stopniu wzrosło znacze-
nie bezpieczeństwa życia i mienia jej miesz-
kańców. Dla zmniejszenia zagrożenia w przy-
szłości, działając w porozumieniu z PZMiUW w 
Rzeszowie, będącym inwestorem modernizacji 
wałów w latach ubiegłych, podjęto ponownie 
radykalne kroki ku poprawie sytuacji. Na wnio-
sek radomyskiego samorządu komisja PZMiUW 
dokonała przeglądu urządzeń wodnych oraz 
obiektów infrastruktury przeciwpowodziowej.

Na podstawie uzyskanych wyników badań 
ustalony został, przy współudziale gminy, plan 
remontów i budowy infrastruktury przeciwpo-
wodziowej. W planie prac inwestycyjnych ob-
wałowań przygotowana została koncepcja za-
bezpieczenia wału na długości 7 km od Czekaja 
Pniowskiego do Radomyśla. W tym czasie w fa-
zie projektowania był także zbiornik retencyjny 
w Rzeczycy Długiej.

Gmina znalazła także środki na inwestycje 
w jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.  Za 
kwotę przeszło 280 tys. zł. sfinansowano zakup 
lekkich samochodów ratowniczo – gaśniczych 
dla jednostek OSP Dąbrowa Rzeczycka i Witko-
wice. W ramach tej kwoty wykonano również 
zabudowę gaśniczą dla samochodu bojowego  
straży w Antoniowie. 

W ramach realizacji międzygminnego pro-
jektu pn. „Wzrost bezpieczeństwa i przeciw-
działanie zagrożeniom” gmina zakupiła dla  
jednostki OSP z Rzeczycy Długiej nowy wóz 
ratowniczo – gaśniczy za kwotę ponad 700 tys. 
zł, z czego większość kosztów została pokryta 

ze środków unijnych (RPO).
Gmina zakupiła także lekki samochód ra-

towniczo - gaśniczy dla jednostki OSP Rado-
myśl nad Sanem. Jego koszt wyniósł  160 tys. 
zł., z czego dofinansowanie w kwocie 90 tys. 
zł. pochodziło z Zarządu Głównego Z OSP i  
WFOŚiGW. Przeprowadzono także rozbudowę 
strażnicy OSP w Radomyślu obejmującą wy-
mianę dachu, stolarki okiennej i drzwiowej, a 
także elewacji zewnętrznej. Wykonano również 
docieplenie i elewację zewnętrzną budynku 
strażnicy OSP w Dąbrowie Rzeczyckiej. Po-

Samochód ratowniczo-gaśniczy
OSP Dąbrowa Rzeczycka

Wóz ratowniczo-gaśniczy OSP Rzeczyca Długa

Samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Radomyśl

Strażnica OSP w Radomyślu nad Sanem
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nadto, trzem funkcjonującym na terenie gmi-
ny jednostkom OSP z Radomyśla nad Sanem, 
Rzeczycy Długiej oraz Dąbrowy Rzeczyckiej - 
nadano sztandary.

Pokaźne środki zaangażowano w omawianej 
kadencji w oświatę, ochronę zdrowia i kulturę. 
Obrazuje to zakres zadań podjętych przez  sa-
morząd. Zrealizowane inwestycje były zgodne 
z celami Strategii Rozwoju Gminy  i wpisywały 
się w założenia gminnego wieloletniego pro-
gramu inwestycyjnego. Warto odnotować, że 
w 2006r. powrócono do sprawdzonego sytemu 
funkcjonowania gminnej oświaty w ramach ze-
społów szkół, które utworzyły połączone szko-

ły podstawowe i gimnazja. Za zmianą sytemu 
oświaty przemawiały czynniki ekonomiczne - 
oszczędności z tym związane, ale też czynniki 
organizacyjne. Zespoły szkół funkcjonowały w: 
Chwałowicach, Antoniowie, Radomyślu i Rze-
czycy Długiej. W Woli Rzeczyckiej nadal działa-
ła szkoła podstawowa. 

Jednymi z najważniejszych i największych 
zadań oświatowych były budowy pełnowymia-
rowych, ogólnodostępnych sal gimnastycznych 
przy szkołach w Antoniowie i Woli Rzeczyckiej. 
W ZS w Antoniowie zrealizowano budowę peł-
nowymiarowej sali gimnastycznej wraz z łącz-
nikiem przeznaczonym na szatnie, sale dy-
daktyczne oraz zaplecze sanitarne. W ramach 
projektu całego zadania urządzono również 
– w poprzednio użytkowanej sali gimnastycz-
nej – blok żywieniowy. Skończona w 2010 r. 
inwestycja,  rozpoczęta w 2008 r.  pochłonęła 

Sala gimnastyczna w Antoniowie

Sala gimnastyczna w Woli Rzeczyckiej

Szkoła w Antoniowie po termomodernizacji
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w oświatę,
ochronę zdrowia
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Szkoła w Antoniowie (przed modernizacją)



ponad 2 mln. 200 tys. zł. Środki dodatkowe w 
kwocie 400 tys. zł. pozyskano z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

W szkole podstawowej w Woli Rzeczyckiej, 
również wybudowana została pełnowymiarowa 
sala gimnastyczna wraz z łącznikiem przezna-
czonym na sale lekcyjne i zaplecze sanitarne. 
Skończona w 2010  roku inwestycja kosztowa-
ła przeszło 1 mln. 100 tys. zł, ale trzeba pod-
kreślić, iż samorząd gminy uzyskał dotację w 
wysokości 500 tys. zł. z PROW.

W 2010 roku zrealizowano inną ważną i 
kosztowną inwestycję. Przeprowadzono mia-
nowicie kompleksową termomodernizację 
obiektów szkolnych w Antoniowie, w Rzeczy-
cy Długiej oraz Radomyślu nad Sanem. Koszt 
wykonanego zadania, w ramach którego wy-
konano także ocieplenie ośrodka zdrowia w 
Antoniowie, wyniósł ponad 1 mln. 200 tys. zł, 
z czego dofinansowanie z RPO Województwa 
Podkarpackiego  stanowiło blisko  900 tys. zł.
Oprócz dużych zadań inwestycyjnych gmina 
sfinansowała zakupy sprzętu szkolnego, prze-
prowadzanie napraw i bieżących remontów 
obiektów szkolnych, o mniejszym zakresie, ale 
równie istotnych dla funkcjonowania szkół np. 

Rozbudowana szkoła w Rzeczycy Długiej

Szkoła w Radomyślu po termomodernizacji
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Blok żywieniowy w Antoniowie

Szkoła w Rzeczycy Długiej (archiwum)

Szkoła w Radomyślu(2005 rok)



remont podłóg w szkole w Antoniowie za 82 
tys. zł. czy adaptacja piwnic szkoły w Woli Rze-
czyckiej na zaplecze sanitarne i magazynowe 
za 200 tys. zł.

Wiele zadań remontowych, również w 
oświacie,  udało się zrealizować poprzez orga-
nizację robót publicznych, co przyniosło gminie 
wymierne oszczędności.

Należy wspomnieć o realizowanym w szko-
łach programie dożywiania finansowanym ze 
środków gminnych i budżetu państwa. Dzięki 
niemu w każdej placówce oświatowej rozpo-
częto wydawanie gorących posiłków. Wiązało 
się to z reorganizacją systemu przygotowania 
posiłków, w tym przebudowy bloku żywienio-
wego w szkole w Antoniowie, zakupem samo-
chodu do przewozu posiłków i zakupem wypo-
sażenia stołówek. Takie punkty przystosowano 
w szkołach w Chwałowicach, Woli Rzeczyckiej i 
Rzeczycy Długiej, gdzie dowożono gorące po-
siłki, przygotowywane w szkolnych stołówkach 
w Antoniowie i Radomyślu. 

Sprawą rozwojową dla gminy stała się tak-
że rosnąca liczba placówek przedszkolnych, 
zakładanych w ówczesnym czasie przez sto-
warzyszenia. Na terenie gminy do 2007 roku 

funkcjonowało jedynie Gminne Przedszkole Pu-
bliczne w Radomyślu. Od tego czasu oddziały 
przedszkole z inicjatyw stowarzyszeń  powsta-
ły w Antoniowie, Chwałowicach i Woli Rzeczyc-
kiej, które na działalność otrzymują dotację z 
budżetu gminy.

Mając na względzie zapewnienie dzieciom 
bezpiecznej zabawy gmina systematycznie 
tworzyła i wyposażała w nowe urządzenia, 
istniejące na terenie sołectw, place zabaw. W 
latach 2007 -2010 wydatkowano na ten cel 
127 tys. zł. z czego część środków w 2010 po-

Ośrodek zdrowia w Antoniowie (aktualnie)
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Ośrodek zdrowia w Rzeczycy Długiej (aktualnie)

Odcinek drogi w Chwałowicach

Ośrodek zdrowia w Antoniowie (przed remontem)

Ośrodek zdrowia w Rzeczycy Długiej (archiwum)



chodziło z funduszu sołeckiego, który został w 
tymże roku po raz pierwszy został wdrożony 
w życie. W jego ramach realizowane są przed-
sięwzięcia ze środków wyodrębnionych w bu-
dżecie gminy, mieszczące się w zakresie zadań 
własnych gminy, służące poprawie warunków 
życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. 

Duży nakład finansowy włożono na popra-
wę warunków w ośrodkach zdrowia na terenie 
gminy. Modernizacja gminnej infrastruktury 
ochrony zdrowia wynikła z założeń wielolet-

26

Droga gminna w Zalesiu Antoniowskim

Wiejski Dom Kultury w Chwałowicach

Wiejski Dom Kultury w Chwałowicach (przed remontem)
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niego programu inwestycyjnego, ale przede 
wszystkim z konieczności dostosowania ist-
niejących obiektów do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. 

W 2008 r. modernizacji podano obiekt w 
Antoniowie. Remont polegał na zmianie układu 
funkcjonalnego pomieszczeń i budowie windy. 
Dokonano również wymiany stolarki okiennej i 
drzwiowej. Koszt wykonania inwestycji wyniósł 
łącznie 162 tys. zł. Na ten cel zostało pozyska-
ne dofinansowanie z PFRON w kwocie 45 tys. 
zł.

W tym samym roku generalnej moderniza-
cji poddano również obiekt ośrodka zdrowia w 
Rzeczycy Długiej, w ramach której dokonano  
zmiany układu funkcjonalnego tj. przeniesienie 
z piętra ośrodka zdrowia na parter, gdzie zo-
stały zaadaptowane pomieszczenia pod kątem 
ośrodka zdrowia. Zaś na piętrze tego obiektu 
są realizowane funkcje typu biblioteka czy sala 
widowiskowa, które istniały do tej 
pory na parterze. W ramach wy-
konanych prac do-
konano zmiany kon-
strukcji dachu i jego 
pokrycia. Koszt za-
kończonej w 2009r. 
inwestycji opiewał 
na kwotę ponad 940 
tys. zł. pochodzą-
cych  z budżetu gmi-
ny.

W latach 2009-
2010 przeprowadzo-
no gruntowną prze-
budowę budynku 
ośrodka zdrowia w 
Radomyślu. Obiekt 
został rozbudowa-

ny i nadbudowany,  przez co zwiększyła się 
jego powierzchnia użytkowa.  Budynek  został 
ocieplony w ramach termomodernizacji. Gmi-
na wydała na ten cel przeszło 800 tys. zł. z 
własnych funduszy, co świadczy o rozmiarze 
zadania. 

Przejrzysty układ drogowy, dobra jakość 
dróg i dostępność komunikacyjna wpływa na 
rozwój gospodarczy gminy. W tym też kierun-
ku zmierzały działania władz samorządowych.

Kadencja 2006-2010 dla gminy to także 
niewątpliwy sukces w kwestii inwestycji drogo-
wych. W ciągu czterech lat  udało się odnowić 
główny szlak komunikacyjny, czyli 

Urząd gminy (zdjcie archiwalne) Urząd gminy (aktualnie)



28

odcinki dróg wojewódzkich Antoniów – Dąbro-
wa Rzeczycka (13,195 km) połączony z remon-
tem istniejących chodników w Radomyślu za 
kwotę 3 mln. 690 tyś zł oraz Annopol – Gorzy-
ce (1,817 km) za kwotę 500 tys. zł. W latach 
2008-2009 przeprowadzono również dwueta-
pową modernizację drogi powiatowej nr 1005R 
Antoniów – Chwałowice na odcinku o dł. 2,630 
m za kwotę 578 tys. zł. przy dofinansowaniu 
gminy wynoszącym 182 tys. zł. Sfinansowano 
także generalne remonty na wielu odcinkach 
dróg gminnych na terenie całej gminy. Łącz-
nie wyremontowanych zostało przeszło 13 km 
dróg gminnych za ogólną kwotę ponad 2 mln 
500 tyś zł. w większości miejscowości gminy.  
Znaczącym zadaniem była  przebudowa dro-
gi gminnej Zalesie Antoniowskie – Orzechów 

i modernizacja wraz budową chodnika w tym 
ciągu drogowym drugiego odcinka przebiega-
jącego przez Zalesie. Wartość tej inwestycji 
opiewała na 580 tys. zł, z czego pozyskane 
dofinansowanie z RPO WP wyniosło 360 tys. 
zł. Wyremontowano także drogę powodziową 
Chwałowice – Popowice - Grudza na długości 
1,280 m za 189 tys. zł. przy dotacji z MSWiA 
– 118 tys. zł. w ramach usuwania skutków po-
wodzi.

Radomyśl nad Sanem znany jest jako miej-
sce, gdzie kultywowane są wieloletnie trady-
cje, wspierane przez samorząd. Niewiele gmin 
może pochwalić się obchodami „Zapustów”, za-
bawą o nazwie „Comber” czy paradą „Turków” 
w czasie Świąt Wielkanocnych. W tym czasie 
na terenie gminy zaczynały odradzać się Koła Boisko przy szkole w Radomyślu

Ośrodek zdrowia w Radomyślu (aktualnie)

Ośrodek zdrowia w Radomyślu (2006 rok)
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Gospodyń Wiejskich. 
Gmina nie szczędziła środków na rozbudowę 

jednostek kulturalnych. I tak w ciągu kadencji 
dokonano gruntownej przebudowy i moderni-
zacji Wiejskiego Domu Kultury w miejscowości 
Chwałowice. W ramach rozpoczętej w 2009 r. 
i zakończonej w 2010r. kompleksowej moder-
nizacji dokonano zmiany sposobu użytkowania 
poszczególnych pomieszczeń części parteru 
oraz nadbudowy piętra w celu powiększenia po-
wierzchni WDK o pomieszczenia dydaktyczne. 
Koszt wykonanej inwestycji to 1 mln 170 tys. 
zł., w tym dofinansowanie z PROW wyniosło 
300 tys. zł. Przeprowadzone zostały ponadto 
remonty Domów Ludowych w miejscowościach 
Żabno i Łążek Chwałowski za blisko 200 tys. zł. 

W czasie prezentowanej kadencji sporo 
środków finansowych gmina wyasygnowała na 
gospodarkę komunalną, a w szczególności na 
zaopatrzenie ludności w wodę i odbiór odpa-
dów - niezmiernie ważnych spraw dla poprawy 
jakości życia mieszkańców. Na ów czas  prawie 
wszystkie miejscowości w gminie były zwodo-

ciągowane, oprócz  m. Łążek Chwałowski, ze 
względu na dużą odległość od sieci głównej i 
związane z tym wysokie koszty podłączenia. 
Zaopatrujące mieszkańców w wodę  dwie sta-
cje uzdatnia wody w Chwałowicach i Radomyślu 
planowane były przez gminę do kosztownego, 
ale koniecznego remontu, obejmującego roz-
budowę i modernizację tych obiektów. Opraco-
wano wówczas projekty tych inwestycji. Warto 
dodać, że w  ramach dotacji przedmiotowej dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej corocznie do-
płaca mieszkańcom do ceny wody. 

W tym czasie w  zakresie gospodarki śmie-
ciowej blisko 100 % gospodarstw posiadało już  
dostęp do zorganizowanego systemu odbioru 
odpadów – w ramach umów indywidualnych. 
W gminie coraz skuteczniej prowadzona była  
segregacja odpadów. 

W 2008 r. majątek komunalny został po-
większony o samochód skrzyniowy przezna-
czony do selektywnej zbiórki odpadów. Na ten 
zakup gmina otrzymała dotację  z Powiatowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodar-
ki Wodnej – w kwocie 80 tys. zł. Całość koszto-
wała 98 tys. zł. W tym samym roku zakupiono 
także przyczepę samochodową z przeznacze-
niem do selektywnej zbiórki za kwotę przeszło 
8 tys. zł, z czego pozyskane dofinansowanie z  
PFOŚiGW wyniosło 6,5 tys. zł. Nabyty sprzęt 
sprzyjał dalszemu rozwojowi systemu odbiera-
nia i wywożenia odpadów komunalnych.

Priorytetem działalności władz pozostawało 
rozwiązanie problemów gospodarki ściekowej 
tj. budowa oczyszczalni ścieków i sieci kana-
lizacji sanitarnej będącym jednym z najważ-
niejszych, największych i kosztownych zadań. 
Program kanalizacji zakładał budowę jednej 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanej centralnie 
w Radomyślu. Wartość tej inwestycji szacowa-
no wówczas na ponad 5,5 mln. zł, przy czym 
gmina starała się o dofinasowanie z PROW.

Ważnym aspektem dla gminy są względy 
historyczne, estetyczne i bezpieczeństwa. Z 
tego powodu zdecydowano się na zagospo-
darowanie niektórych elementów przestrzeni 
publicznej w Radomyślu. W ramach tego za-
dania, dla poprawy bezpieczeństwa pieszych 
wykonano chodniki przy drodze wojewódzkiej. 
Zainwestowano także w prace konserwator-
skie pomnika „Legionów” na Małym Rynku i 

Izba regionalna w Antoniowie

Dom Ludowy w Żabnie



30

pomnika Adama Mic-
kiewicza. Podjęto tak-
że decyzję o zagospo-
darowaniu przestrzeni 
znajdującej się w bez-
pośrednim sąsiedztwie 
Urzędu Gminy, w tym 
celu położono kostkę 
brukową, wybudowa-
no drewnianą altanę, 
dokonano nowych na-
sadzeń drzew i krze-
wów. Koszt wykonania 
powyższych zadań wy-
niósł ogółem 229 tys. 
zł. 

W myśl zapisów 
Strategii Rozwoju Gmi-
ny na lata 2007-2013 
jednym z celów stra-
tegicznych gminy było 
powiększanie terenów 
przeznaczonych na 
osadnictwo wiejskie i działalność inwestycyjną 
celem rozwijania mieszkalnictwa i przedsię-
biorczości.

Korzystne położenie geograficzne, wysokie 
walory krajobrazowe, bogata fauna i flora, a 
także niedaleki dostęp do aglomeracji miej-
skiej stwarzały już wtenczas dogodne warunki 
do inwestycji, nawiązywania kontaktów gospo-
darczych i handlowych. Władze gminy uznały 
za jeden z celów strategicznych tej kadencji 
gospodarowanie nieruchomościami. Dla zwięk-
szenia możliwości rozwoju budowlanego gminy, 
uchwalono Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego w celu zakwalifikowania nie-
użytków rolnych pod zabudowę jednorodzinną, 
ale także z myślą o rozwoju handlu 
i usług w Radomyślu i Muskowie. 
W omawianej kadencji liczba 
zarejestrowanych  przedsiębior-
ców wynosiła 173 w 2007r., a w 
2010 wzrosła do 208.

Gmina od lat wspierała inicjatywy lokalne 
i  przedsięwzięcia artystyczne. Konsekwent-
nie inwestowała w rozwój artystyczny  uzdol-
nionych mieszkańców. Prowadziła współpracę 
z wieloma pozarządowymi stowarzyszenia-
mi działającymi na terenie gminy. Samorząd 
gminy w celu krzewienia sportu współpraco-
wał z Ludowymi Zespołami Sportowymi oraz 

Uczniowskimi Klubami 
Sportowymi, udziela-
jąc im dotacji. 

Do wspierania ini-
cjatyw lokalnych, 
rozwoju aktywności 
społecznej i poprawy 
życia mieszkańców, 
przyczyniło się człon-
kostwo gminy w Lokal-
nej Grupie Działania 
„SANŁĘG”, opierającej 
swą działalność na Lo-
kalnej Strategii Roz-
woju na lata 2009-
2015.

Dzięki skutecznie 
pozyskiwanym fun-
duszom unijnym w 
ramach PROW, reali-
zowanych było szereg 
projektów i przedsię-
wzięć na terenie gmin 

członkowskich. W gminie przy udziale dotacji 
i środków własnych wybudowane zostało no-
woczesne boisko wielofunkcyjne przy szkole w 
Radomyślu. Nadto wydany został wówczas al-
bum promocyjny „Zasańskie Portrety”.

Gmina pozostawała zaangażowana w Poak-
cesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiej-
skich, dzięki niemu, otrzymała kwotę ponad 
350 tys. złotych na realizację Programu Inte-
gracji Społecznej w latach 2008 – 2010, inte-
grujący społeczeństwo. Dzięki Programowi In-
tegracji Społecznej udało się sfinansować wiele 
przedsięwzięć takich jak np.: wyjazdy letnie i 
zimowe dla dzieci i młodzieży, liczne spotka-
nia integracyjne, zajęcia dla dzieci i młodzie-

ży, między innymi kółka plastyczne, 
muzyczne i teatralne. Dzięki do-
finansowaniu Programu prężnie 
zaczęła działać orkiestra dęta i 
schola.

Dla kultywowania staropolskich 
tradycji, dzięki środkom Programu, w Anto-
niowie zaczęła działać także Izba Regionalna, 
gdzie prezentowane są wystawy z różnych 
okresów oraz różnych dziedzin życia rodzin-
nego, społecznego i kulturalnego, m.in. sprzę-
ty gospodarstwa domowego, rolnego, pisma, 
zdjęcia i inne dowody z „minionych czasów”. 



31

W omawianym 
okresie zostały wyda-
ne dwa albumy: „Ra-
domyskie Zasanie” 
(2009r.) i wspomnia-
ny wyżej „Zasańskie 
Portrety” (2010r.). 
Były to pierwsze, wy-
dane na tak szeroką 
skalę, bogato ilustro-
wane wydawnictwa 
promujące gminę,  
opisujące jej walory 
przyrodnicze, historię, 
tradycje oraz ewolu-
cję, ale też przedsta-
wiające  przedsięwzię-
cia artystyczne gminy i 
mieszkające tu uzdol-
nione osoby.

Reasumując, w cią-
gu czterech lat kaden-
cji 2006-2010 zrealizowano szereg inwestycji 
mających nadzwyczaj istotne znaczenie dla 
lokalnej ludności. Ich wykonanie pozytywnie 
wpłynęło na poprawę standardu życia i zdro-
wia mieszkańców, na wizerunek gminy oraz jej 
wzrost społeczno-gospodarczy. Przedstawione 
wyżej inwestycje i inicjatywy to nie wszystkie 

przedsięwzięcia zreali-
zowane przez gminę. 
Wykonano szereg in-
nych,  może o mniej-
szym zakresie, ale 
równie ważnych dla 
społeczności lokalnej.

Łącznie wydatki in-
westycyjne gminy za 
lata 2007-2010 wy-
niosły 10 mln. 496 
tys. zł. Należy jed-
nak podkreślić, jak to 
wcześniej było wyka-
zane, że władze gminy 
korzystały nie tylko z 
zasobności gminnego 
budżetu. Zdobyły rów-
nież środki finanso-
we z innych, różnych 
źródeł.  Do gminnego 
budżetu wpłynęło w 

sumie 7 mln. 356 tys. zł. Zakres wykonanych 
inwestycji i poniesione koszty na zadania w tej 
kadencji dają nam obraz rozmiaru prac doko-
nanych w celu poprawy infrastruktury w gminie 
i wymownie świadczyły o zaangażowaniu i dba-
łości  samorządu o rozwój gminy. 
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VI kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

VI kadencja, obejmująca lata 2010 - 2014, to okres pracowity dla całego 
samorządu i owocny w inwestycje, zrealizowane z myślą o mieszkań-
cach gminy, z myślą o poprawie jakości życia na naszym terenie, wize-
runku gminy, a także po to, by zachęcać do lokowania na radomyskiej  
ziemi nowych inwestycji.

W trzecich,  bezpośrednich wybo-
rach, 21 listopada 2010 roku, 
mieszkańcy gminy ponownie 

wybrali Jana Pyrkosza na czwartą kaden-
cję wójta gminy. Jego zastępcą została 
Małgorzata Nowak z Radomyśla nad Sa-
nem, która pełniła tę funkcję od 2012 do 
2018 roku. 

Funkcję  Przewodniczącego Rady Gminy peł-
nił ponownie wybrany przez radę gminy Edward 
Wermiński. W  skład rady gminy wchodzili:

1. Tomasz Budziło (Antoniów)
2. Marzena Garbacz (Dąbrowa Rzeczycka)
3. Jerzy Gorczyca  (Rzeczyca Długa)
4. Zygmunt Janoszek (Radomyśl)
5. Stanisław Kosiński (Chwałowice)
6. Bogdan Oszust (Pniów)
7. Jacek Pamuła (Rzeczyca Okrągła)
8. Kazimierz Pasztaleniec (Chwałowice)
9. Mariusz Skwara (Orzechów)
10. Małgorzata Krawiec (Wola Rzeczycka)
11. Bolesław Puka (Żabno)
12. Stanisław Rybak (Witkowice)
13. Jerzy Ryzak (Nowiny)
14. Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)
15. Jan Ziemniak (Wola Rzeczycka)

Wiosną 2011 roku przeprowadzono bezpo-
średnie wybory sołtysów sołectw, w wyniku 
których do sprawowania  tej funkcji zostali wy-
brani:

1. Zbigniew Lachowski w  sołectwie 
Antoniów

2. Adam Majewski w sołectwie Chwałowice
3. Zofia Kasprowicz w sołectwie Dąbrowa

Rzeczycka
4. Renata  Bartochowska w sołectwie 

Dąbrówka Pniowska
5. Rafał Bartochowski w  sołectwie Kępa

Rzeczycka
6. Eugeniusz Żak w  sołectwie Musików
7.  Michał Machała w sołectwie Nowiny
8. Wanda Pawełkiewicz w sołectwie 

Orzechów
9. Bogdan Oszust w sołectwie Pniów
10. Tadeusz Jędrzejewski w sołectwie 

Radomyśl nad Sanem 
11. Zofia Stec w  sołectwie Rzeczyca Długa
12. Grzegorz Krawiec w sołectwie Rzeczyca

Okrągła
13. Natalia Witas w sołectwie Witkowice
14. Jolanta Lachowska w sołectwie Wola

Rzeczycka
15. Bolesław Puka w sołectwie Żabno
16. Edward Pałka w sołectwie Łążek 

Chwałowski  

W 2011r. w gminnym rejestrze widniało 210 
przedsiębiorców. Ich liczba w ostatnim roku 
kadencji  wzrosła do 238.

Przedstawiana  kadencja, podobnie jak po-
przednia, cechowała się  realizacją  szeregu 
ważnych inwestycji i podjęciem przez samo-
rząd gminny wielu działań mających wpływ na 
rozwój społeczny i gospodarczy gminy. 

W centrum uwagi władz gminnych pozosta-
wały działania w zakresie ochrony przeciwpo-
wodziowej, gospodarki komunalnej oraz bazy 
oświatowo-sportowej. Wobec wcześniejszych, 
realnych zagrożeń powodziowych, starania i 
zaangażowanie gminy skutkowały podjęciem 
korzystnych dla społeczności lokalnych decyzji. 

W zakresie zabezpieczenia przeciwpowo-
dziowego na terenie gminy w 2014 r. rozpo-

2010
2014
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częte zostały prace związane z modernizacją 
obwałowań rz. San. Roboty remontowe były 
prowadzone   na odcinku 7 km od Czekaja 
Pniowskiego przez Nowiny do Radomyśla nad 
Sanem. Inwestycja, kosztująca  22 mln. zł., 
zakończyła się  w maju następnego  roku. 

Na etapie projektowania był wówczas in-
westycja przebudowy wałów Wisły oraz Sanu i 
obejmująca  tereny od ujścia Sanu do Wisły w 
Dąbrówce Pniowskiej do m. Zawichost na od-
cinku przeszło 7 km oraz obwałowania Sanu na 
długości ponad 2 km od ujścia w kierunku Cze-
kaja Pniowskiego. 

Znaczącym zadaniem wpływającym na po-
lepszenie stanu bezpieczeństwa mieszkańców 
w zakresie przeciwpowodziowym było rozpo-
częcie w 2014r. budowy zbiornika wodnego 
o pow. 15 ha w Rzeczycy Długiej, pełniącego 
funkcję ochronną i nawodnieniową. Inwesto-

rem zadania, zakończonego w lipcu 2015r., był 
PZMiUW w Rzeszowie. Inwestycja została zre-
alizowana nakładem 2 mln. 900 tys. zł, a środ-
ki pochodziły z PROW.

W omawianym okresie sporą sumę środków 
finansowych gmina wyasygnowała na gospo-
darkę komunalną, a w szczególności na zaopa-

Modernizacja obwałowań rz. San

Oczyszczalnia ścieków w Radomyślu

SUW w Radomyślu nad Sanem po przebudowie

W centrum
uwagi władz 
gminnych 
pozostawały 
działania 
w zakresie 
ochrony 
przeciwpowodzio-
wej, gospodarki 
kumunalnej
oraz bazy oświa-
towo-sportowej



34

trzenie ludności w sieć wodociągową, kanaliza-
cyjną i odbiór odpadów. 

Duże znaczenie, głównie ekologiczne, ale 
i podnoszące standard życia mieszkańców i 
wzrost atrakcyjności dla inwestorów była bu-
dowa w latach 2010-2012 oczyszczalni ścieków 
i sieci kanalizacji w Radomyślu. Inwestycja 
kosztowała 6 mln. zł. przy dofinansowaniu  z 
PROW  w kwocie 3,5 mln. zł. 

Istotną inwestycją poprawiającą sytuację 
ściekową była budowa w 2013r. przydomo-
wych oczyszczalni ścieków w Pniowie.  W ra-
mach zadania w Pniowie i Czekaju Pniowskim 
wybudowano łącznie 45 przydomówek. Inwe-
stycja kosztowała 500 tys. złotych, przy 50 % 
dofinansowaniu kosztów  wartości zadania z 
PROW.  Pozostała kwota pochodziła z budże-
tu gminy oraz wpłat właścicieli nieruchomości, 
którzy zadeklarowali swój udział finansowy w 
projekcie.

Duże  inwestycje poczyniono dla  poprawy 
sytemu wodociągowego na terenie gminy.

Niezadowalający stan techniczny Stacji 
Uzdatniania Wody w Chwałowicach i Radomy-
ślu, ograniczenia w dostawie wody stały się 
m.in. argumentem do poprawy sytemu wodo-
ciągowego na terenie gminy. W latach 2012-
2013 zrealizowano projekt obejmujący prze-
budowę SUW w Chwałowicach oraz rozbudowę 
i modernizację SUW w Radomyślu. Ponadto 
w ramach tego zadania wybudowano odcinek 
sieci wodociągowej w  Rzeczycy Długiej oraz 
zmodernizowano wodociąg w Radomyślu i Dą-
brówce Pniowskiej. Ogólna wartość projektu 
wyniosła przeszło 2 mln. 300 tys. zł, z czego 
pozyskana dotacja z RPO Województwa Pod-

karpackiego wyniosła  blisko 1 mln. 600 tys. 
zł. Inwestycja została zrealizowana z myślą o 
zapewnieniu dostaw wody o jak najlepszej ja-
kości. 

W zakresie gospodarki komunalnej, od 1 lip-
ca 2013 roku, zaczął funkcjonować  nowy sys-
tem gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Od tego czasu gmina była odpowiedzialna za 
zorganizowanie odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych. W celu realizacji tego 
obowiązku została utworzona spółka „A.B.C. – 
Gospodarka Odpadami”, w skład której wcho-
dziło 6 gmin z północnego podkarpacia. Głów-
ną ideą  spółki było stworzenie wspólnej sfery 
gospodarki odpadami i spójnego systemu go-
spodarowania odpadami w regionie. Jej główny 
udziałowiec - Miejski Zakład Komunalny w Sta-
lowej Woli, wybrany w drodze przetargu, zajął 
się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 
na terenach gmin tworzących spółkę.

Ważnym elementem gminnej struktury bez-
pieczeństwa są Ochotnicze Straże Pożarne. 

SUW w Chwałowicach po przebudowie

Samochód strażacki OSP Rzeczyca Okrągła

Budowa zbiornika wodnego w Rzeczycy Długiej
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Stąd systematyczna pomoc gminy dla funkcjo-
nujących tu jednostek.

W sierpniu 2013 r. OSP w Rzeczycy Okrągłej 
wzbogaciła się o  nowy samochód strażacki. 
Trafił tam lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
z napędem terenowym zbudowany na bazie 
Toyoty Hilux. Pojazd, którego cena wyniosła 
blisko 120 tys. zł, został sfinansowany ze środ-
ków Zarządu Głównego ZOSPRP, budżetu gmi-
ny i innych źródeł. Jednostka z Rzeczycy Okrą-
głej nabyła także łódź  ratowniczą z przyczepą 
z możliwością jej transportowania na miejsca 
zdarzeń nowym samochodem. 

Gmina nieprzerwanie prowadziła ścisłą 
współpracę z miejscowym Posterunkiem Policji. 
Początek współpracy miał miejsce w  2003r., 
kiedy to  posterunek  otrzymał nowy samo-
chód służbowy o wartości prawie 50 tys. zł., 
współfinansowany przez gminę. Gmina wspar-
ła również radomyską formację poprzez prze-
kazanie sprzętu komputerowego. Samorząd  
dofinansował również m.in. remont budynku 
posterunku w zakresie  wykonania odrębnego 
systemu ogrzewania. Ponadto corocznie gmina 
wspierała bieżącą działalność miejscowej poli-
cji.

Kompleks boisk ORLIK przy szkole w Antoniowie

Kompleks boisk ORLIK w Chwałowicach Kompleks boisk ORLIK w Rzeczycy Długiej
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Przez całą VI kadencję wiele działo się w 
dziedzinie związanej z warunkami kształcenia 
i rozwoju najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy.

Kontynuowano zadania w infrastrukturze 
oświatowo – sportowej. Istotnymi inwestycja-
mi było wybudowanie trzech kompleksów bo-
isk wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym 
w ramach programu rządowego „Moje boisko 
– Orlik 2012”.Nowoczesne  obiekty sportowo 
– rekreacyjne wybudowano w: Chwałowicach, 
Antoniowie i Rzeczycy Długiej. W ramach za-
dania w każdej z tych miejscowości  powstały: 
boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne 
oraz budynki zaplecza sanitarno – szatniowe-
go. Ogółem koszt wykonania „Orlików” wyniósł  
3 mln. 685 tys. zł. przy dofinansowaniu w kwo-
cie 1,5 mln. z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz z Urzędu Marszałkowskiego  Wojewódz-
twa Podkarpackiego w wysokości 1mln. 40 tys. 
zł. Gmina na ten cel wyasygnowała 1 mln. 145 
tys. zł.

Po zakończeniu prac przy budowie sal gim-
nastycznych w Chwałowicach, Antoniowie i 
Woli Rzeczyckiej wybudowany został pełnowy-
miarowy obiekt sportowy przy Zespole Szkół 
w Rzeczycy Długiej. Budowa sali wraz z łączni-
kiem spójnym z budynkiem szkoły i antresolą, 
zrealizowana w latach 2011-2012, kosztowała  
1 mln. 600 tys. zł., z czego pozyskano dofinan-
sowanie z PROW w kwocie blisko 500 tys. zł. 
oraz z Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej  - 
300 tys. zł. Resztę kosztów pokryła gmina.

Boisko w Rzeczycy Długiej

Sala gimnastyczna przy szkole w Rzeczycy Długiej
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W ramach projektu pt. „Rozwój bazy oświa-
towej w gminie Radomyśl nad Sanem” rów-
nież szkoła w Radomyślu został wyposażona w 
pełnowymiarową halę sportową. Tym samym 
już wszystkie placówki szkolne posiadały takie 
obiekty użytkowe. Prace w Radomyślu rozpo-
częte w lipcu 2013r. obejmowały budowę hali 
z trybunami, galerią widokową, zaś  istniejącą 
salę gimnastyczną zaadaptowano na  zaple-
cze sanitarne z szatniami, umywalniami i po-
mieszczeniami porządkowymi. Wokół obiektu 
powstały parkingi. Wartą około 2,5 mln. zł. 
inwestycję sfinansowano ze środków własnych 
gminy i pozyskanych dotacji  i  zakończono w 
sierpniu 2014r. 

Kilka lat wstecz, w 2011r., przy szkole w Ra-
domyślu wybudowano wielofunkcyjne boisko 
sportowe. Koszt całkowity inwestycji zamknął 
się w kwocie 520 tys. zł. Gmina dzięki wspar-

ciu LGD „Sanłęg” pozyskała dofinansowanie w 
ramach PROW wynoszące prawie 215 tys. zł. 
Pozostała kwota na realizację inwestycji po-
chodziła z budżetu gminy. W rezultacie powstał 
nowoczesny, wszechstronny kompleks boisk 
sportowych, umożliwiający rozgrywanie zawo-
dów w większości dyscyplin sportowych.

W 2014r. zrealizowano inną, ważną i po-
trzebną inwestycję. Mianowicie przeprowadzo-
no termomodernizację sali gimnastycznej w 
Chwałowicach. Koszt inwestycji, zrealizowanej 
w ramach projektu „Rozwój bazy oświatowej 
w gminie Radomyśl nad Sanem” wyniósł blisko 
70 tys. zł.  Należy nadmienić, że ogólna kwo-
ta tegoż projektu obejmującego także budo-
wę hali sportowej w Radomyślu i wyposażenie 
szkół w sprzęt, opiewał na przeszło 2 mln. 647 
tys. zł. przy łącznym dofinansowaniu z RPO i 
Ministerstwa Sportu wynoszącym 1 mln. 475 

Hala sportowa przy szkole w Radomyślu nad Sanem
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tys. zł.
W celu rozszerzenia kierowanej do miesz-

kańców oferty z zakresu kultury, sportu i re-
kreacji, dzięki współudziałowi środków finan-
sowych z PROW w 2012r. przeprowadzono  
remont nawierzchni boiska trawiastego w Rze-
czycy Długiej wraz z montażem wiaty. Boisko 
zostało również przekonfigurowane. Koszt in-
westycji wyniósł 112 tys. zł, zaś pozyskane 
dofinansowanie pośrednictwem LGD „Sanłęg” 
– 90 tys. zł.

W 2014 r. w Radomyślu trwały prace zwią-
zane z inwestycją zakładającą wykonanie bo-
iska sportowego o nawierzchni trawiastej  wraz 

z montażem wiat i ławek dla klubu sportowe-
go „Radosan”. Remont kosztował 116 tys. zł, 
z czego kwota przeszło 93 tys. zł., stanowiło 
dofinansowanie pozyskane z PROW  za po-
średnictwem  LGD „SANŁĘG”.  Pozostałą część 
kosztów pokrył gminny budżet.

W kadencji 2010-2014 gmina wzbogaciła 
się o kilka kilometrów nowej nawierzchni dróg. 
Przeprowadzono szereg remontów dróg gmin-
nych, wewnętrznych i dojazdowych do gruntów 
rolnych. Łącznie wyremontowano blisko 5600 
m odcinków dróg za ogólną kwotę 982 tys. zł. 
w miejscowościach: Pniów (3 odcinki dróg), 
Musików (2 odcinki), Chwałowice (4 odcinki), 

Sala gimnastyczna przy szkole w Chwałowicach - obok Wiejski Dom Kultury

Przepust na rzece Łukawica Odcinek drogi woj. w Dąbrowie Rzeczyckiej
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Radomyśl nad Sanem na osiedlu AK, Nowiny, 
Dąbrowa Rzeczycka (2 odcinki), Żabno (2 od-
cinki) i Wola Rzeczycka (2 odcinki). Koszt po-
kryty został głównie z budżetu gminy jak i po-
zyskanego dofinansowania Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych w wysokości 133 tys. zł. Po-
nadto w 2011 roku ze środków gminnych został 
przeprowadzony remont parkingu przy domu 
ludowym w Żabnie. Warto też wspomnieć o 
budowie w 2012 roku rowów odwadniających 
na długości 613 m oraz 6 przepustów w Mu-
sikowiu. Koszt tego zadania wyniósł 160 tys. 
zł, a środki pochodziły z gminnego budżetu. 
W 2014r. odnowiono drogę gminną w Rado-
myślu na osiedlu „Półanki” na długości 120 m 
za kwotę 29 tys. zł. pochodzących z gminnych 
funduszy. Wyremontowane zostały kolejne od-
cinki dróg w Antoniowie (tzw. Pod Górą) i w 
Nowinach. Koszt tego zadania wyniósł 183 tys. 
zł i został pokryty z budżetu gminy. Ponadto w 
Nowinach i Czekaju Pniowskim o d -

nowiona została nawierzchnia drogi powiato-
wej.

W latach 2010 – 2011 na usuwanie zniszczeń 
w infrastrukturze wyrządzonych przez powódź, 
na ręce Wójta Gminy złożone zostały trzy pro-
mesy o łącznej wartości 480 tysięcy złotych. 
Dzięki tym dotacjom gminie  udało się wyre-
montować kilka odcinków dróg wewnętrznych 
i przywałowych, a także wykonać przebudowę 
przepustu na rzece Łukawica. Wyremontowano 
drogi w Chwałowicach, Woli Rzeczyckiej i Pnio-
wie. W 2012 roku gmina otrzymała promesę 
w kwocie 130 tys. zł. z przeznaczeniem na re-
mont drogi dojazdowej do wału w Rzeczycy 
Okrągłej. Ponadto ze środków pochodzących 
z rezerwy celowej budżetu Państwa wyremon-
towane zostały dwa odcinki drogi powiatowej 
Antoniów – Chwałowice, ważnej strategiczne  
jeśli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, 
zwłaszcza w stanach zagrożenia powodziowe-
go  oraz przepust w miejscowości Witko-

Środowiskowy Dom Samopomocy (aktualnie)

Centrum Edukacji Ekologicznej (przed remontem) Centrum Edukacji Ekologicznej (po remoncie)

Środowiskowy Dom Samopomocy (przed modernizacj)
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wice.
Należy jeszcze  wskazać zadanie, mają-

ce także istotne znaczenie dla mieszkańców i 
poprawiające bezpieczeństwo, a którego gmi-
na nie była inwestorem. Inwestycja dotyczy-

ła  modernizacji drogi wojewódzkiej 
Stalowa Wola – Olbięcin, biegną-

cej przez teren naszej gminy  
na odcinku od Brandwicy do 
Dąbrowy Rzeczyckiej. Zadanie 
wykonane w latach 2013-2014 
polegało na przebudowie, po-

szerzeniu jezdni i budowie cią-
gów rowerowo – pieszych na tere-

nach zabudowanych. 
Istotne, ale też korzystne zmiany zaszły  w 

funkcjonowaniu gminnej, podstawowej opieki 
zdrowotnej. Polegały one na przekształceniu 
publicznego zakładu na niepubliczny. W wy-
niku reorganizacji powstały trzy niepubliczne 
zakłady w Antoniowie i Rzeczycy Długiej oraz 
w Radomyślu nad Sanem, zapewniające peł-
ny dostęp do lekarza i opiekę zdrowotną  w 
sposób ciągły, stanowiące priorytet dla władz 
gminnych. O priorytetowym traktowaniu przez 
gminę  służby zdrowia świadczyły także prze-
prowadzone wcześniej modernizacje obiektów 
zdrowotnych.

W latach 2011-2013 gmina zrealizowała za-
dania wspierające działalność Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Radomyślu.

W grudniu 2011r. gmina zakończyła prace 
związane z wykonaniem docieplenia obiektu 
ŚDS. Koszt realizacji przedsięwzięcia opiewał 
na kwotę blisko 70 tys. zł, z czego gmina po-
zyskała fundusze ze starostwa powiatowego w 

wysokości 45 tys. zł. Natomiast w 2013r. zo-
stał zakupiony samochód do przewozu osób 
niepełnosprawnych, konkretnie dzieci dowo-
żonych do szkoły specjalnej w Stalowej Woli, 
jak również uczestników ŚDS. Koszt zakupu 
wyniósł 116 tys. zł. i został sfinansowany ze 
środków gminnych i dotacji w wysokości 60 %  
z PFRON. Z dotacji wojewody w 2012 roku za-
montowano również windę wewnątrz obiektu

Wartym odnotowania zadaniem było utwo-
rzenie w 2013r. Centrum Edukacji Ekologicz-
nej w wyremontowanym w budynku dawnej 
„ochronki” w Radomyślu. Dzięki temu gmina 
zyskała obiekt, w którym przez 7 lat - zgodnie 
z okresem trwałości projektu w ramach RPO 
Województwa Podkarpackiego - prowadzona 
była działalność edukacyjna w zakresie ochro-
ny środowiska. Wartość projektu wyniosła 
przeszło 395 tys. zł, zaś dofinansowanie opie-
wało na kwotę 309 tys. zł.

Dom Ludowy w Dąbrowie Rzeczyckiej (aktualnie)Dom Ludowy w Dąbrowie Rzeczyckiej (przed remontem)

Samochód do przewozu osób niepełnosprawnych
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Świetlica (stara plebania) w Woli Rzeczyckiej (aktualnie)

Dzięki staraniom władz gminy  poprawie 
uległ stan techniczny innych obiektów użytecz-
ności publicznej.

Na przełomie 2013/2014r. nowe oblicze 
otrzymał Dom Ludowy w Dąbro-
wie Rzeczyckiej. Przeprowadzono 
wówczas remont obiektu, polega-
jący na odnowieniu elewacji bu-
dynku, zmianie pokrycia dachu. 
Wykonano również kompleksowe 

prace remontowe wewnątrz obiek-
tu oraz nowe ogrodzenie. Zadanie  

zrealizowano za cenę  158 tys. zł,  
z czego kwota przeszło 64 tys.  zł. 
stanowiła dofinansowanie pozy-
skane z PROW.

W 2012r. odnowiono budynek 
starej plebani w Woli Rzeczyckiej. 

Obiekt zaadoptowano na świetlicę 
wiejską spełniającą funkcje: harców-

ki dla harcerzy, centrum życia kulturalnego i 
społecznego mieszkańców wsi. Wartość 
całkowita zadania wyniosła 45 tys. 
zł. z czego 25 tys. zł. pochodziło z 
dofinansowania jakie gmina po-
zyskała za pośrednictwem LGD 
„Sanłęg” z programu LEADER. 
Znaczący zakres robót wykonany 
został jeszcze przed wdrożeniem 
projektu dzięki zaangażowaniu grupy 
parafian oraz ks. pr. Marcina Hejmana. Wyko-
nanie końcowych prac w ramach „Małego Pro-
jektu” było zwieńczeniem tejże wcześniej pod-
jętej inicjatywy. 

W 2012 i 2013 roku gmina Radomyśl nad 
Sanem wspólnie z gminą Nielisz realizowa-
ła projekt pn. „Promocja potencjału Polski 
Wschodniej – priorytetem współpracy mię-
dzy regionalnej” współfinansowany ze środ-
ków RPO. Jego celem było zawiązanie i rozwój 
współpracy pomiędzy samorządami,  mającej 
na celu prowadzenie wspólnych działań pro-
mocyjnych, wymianę doświadczeń w zakresie 
turystyki, kultury i rozwoju społeczno – gospo-
darczego.

Sporym osiągnięciem admi-
nistracji samorządowej urzędu 
gminy było uzyskanie w 2013 
roku certyfikatu ISO 9001:2008. 

Potwierdzeniem skutecznej, 
aktywnej i gospodarnej  działal-
ności samorządu gminnego  w omawianej ka-
dencji było uplasowanie się gminy w czołów-
ce przeprowadzonego w 2013r. przez dziennik 
„Gazeta Prawna” ogólnopolskiego ran-
kingu samorządów. Gmina znalazła 
się na jedenastym miejscu w kraju 
w kategorii gminy wiejskie. Two-
rząc ranking wzięto pod uwagę 
wysokość przeznaczonych środ-
ków z budżetu oraz pozyskanych 
środków z zewnątrz. Docenio-
no także działalność samorządu 
w zakresie ochrony środowiska i  
prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów, a także aktywność samo-
rządu jeżeli chodzi o ilość wydanych funduszy 
na inwestycje związane z turystyką, sportem i 
rekreacją.

Pozytywne i korzystne, zarówno dla gminy 
jak i mieszkańców, było pozyskanie inwestora 
na założenie plantacji żurawiny wielkoowoco-

Stara plebania w Woli Rzeczyckiej (przed remontem)
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wej w Nowinach. Inwestycja rozpoczęła się w 
2013 roku. Inwestorem przedsięwzięcia była 
produkująca zdrową żywność firma z Grójca. 
Rozpoczęła ona realizację inwestycji na kilku 
hektarach, z czasem zwiększając powierzch-
nię uprawy nabywając gminne grunty. Obecnie 
plantacja prowadzona przez spółkę Fieldstone 
Investments jest najnowocześniejszą w Euro-
pie z ponad 20 ha areałem, który ma się w 
kolejnych latach podwoić.

W 2011 r. wójt Jan Pyrkosz zakupił na rzecz 
gminy 2,2 ha gruntów na os. „Półanki” oraz w 
jego sąsiedztwie w Radomyślu pod przyszłe 
budownictwo mieszkaniowe. Zakupu nierucho-
mości dokonał od Agencji Nieruchomości Rol-
nych w Rzeszowie.

Do kalendarza imprez kulturalnych wpisało 
się corocznie organizowane „Święto Żurawiny” 
odbywające się w Nowinach i przygotowywane 
przez miejscowe stowarzyszenie „Noviny”. Im-
preza promuje miejscowość, gminę jak i żura-
winę mającą cenne właściwości lecznicze, pro-
filaktyczne, odchudzające, kosmetyczne.

Wartym odnotowania było nadanie przez 
Prezydenta RP w  2010 roku wójtowi Janowi 
Pyrkoszowi Medalu Za Ofiarność i Odwagę za 

skuteczne kierowanie akcją przeciwpowodzio-
wą podczas zagrożenia powodziowego, które 
miało miejsce w tym roku.

Gmina kontynuowała współpracę z zagra-
nicznymi partnerami oraz pozyskała nowych.                  
26 lipca 2013 r. podczas sesji rady gminy wójt 
Jan Pyrkosz i burmistrz Kistarcsy Solymosi 
Sandor z Węgier uroczyście parafowali umowę 
o partnerstwie i współpracy.  To trzeci part-
ner zagraniczny Gminy Radomyśl nad Sanem. 
Gmina podpisała wcześniej umowy partnerskie 
z bawarską gminą Waldbűttelbrunn (2002r.) 
oraz ukraińską gminą Radechów (2003r.) 

Analiza działalności, głównie inwestycyjnej 
gminy Radomyśl nad Sanem pokazuje, że dla 
władz samorządowych VI kadencji w dalszym 
ciągu priorytetem była poprawa warunków 
życia mieszkańców gminy, zwłaszcza poprzez 
rozbudowę szeroko rozumianej infrastruktury. 
Znalazło to oczywiście odbicie w gospodarce 
finansowej. W tym okresie udało się pozyskać 
środki zewnętrzne i sfinansować duże zadania 
inwestycyjne. Dzięki racjonalnej gospodarce 
finansowej zmieniono oblicze gminy poprawia-
jąc warunki życia wszystkim mieszkańcom.
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Zbiory żurawiny w Nowinach: 2019 rok
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VII kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Siódma kadencja samorządu przypadająca na okres 2014 – 2018 to ko-
lejne cztery lata pracy na rzecz rozwoju gminy,  skutkujących realizacją  
wielu istotnych dla mieszkańców inwestycji oraz przedsięwzięć.

W wyborach bezpośrednich, prze-
prowadzonych 16 listopada 
2014r., na czteroletnią kadencję 

wójtem gminy, już po raz 5, mieszkańcy 
wybrali Jana Pyrkosza. Funkcję zastępcy 
wójta pełniła Małgorzata Nowak z Rado-
myśla. 

W kadencji 2014-2018 przewodniczącym 
rady  ponownie został Edward Wermiński, któ-
ry przewodniczył radzie gminy w składzie:

1. Rafał Bartochowski (Kępa Rzeczycka)
2. Tomasz Budziło (Antoniów)
3. Marzena Garbacz (Dąbrowa Rzeczycka)
4. Julian Geneja (Radomyśl)
5. Jerzy Gorczyca (Rzeczyca Długa)
6. Lucyna Jurkiewicz (Dąbrówka)
7. Bogdan Oszust (Pniów)
8. Jacek Pamuła (Rzeczyca Okrągła)
9. Zbigniew Ptak (Nowiny)
10. Bolesław Puka (Żabno)
11. Stanisław Rybak (Witkowice)
12. Dariusz Smolarek (Chwałowice)
13. Justyna Szwedo (Wola Rzeczycka)
14. Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)
15. Ryszard Zbydniowski (Chwałowice)

W przeprowadzonych wiosną 2015 roku wy-
borach sołtysami zostali:

1. Zbigniew Lachowski w  sołectwie
Antoniów

2. Adam Majewski w sołectwie Chwałowice
3. Zofia Kasprowicz w  sołectwie Dąbrowa

Rzeczycka
4. Renata  Bartochowska w  sołectwie

Dąbrówka 
5. Jadwiga Socha w sołectwie Kępa

Rzeczycka
6. Eugeniusz Żak w sołectwie Musików
7. Michał Machała i Sylwester Polanowski

w sołectwie Nowiny

8. Wanda Pawełkiewicz w sołectwie 
Orzechów

9. Bogdan Oszust w sołectwie Pniów
10. Tadeusz Jędrzejewski w sołectwie

Radomyśl nad Sanem 
11. Zofia Stec w sołectwie Rzeczyca Długa
12. Grzegorz Krawiec w  sołectwie 

Rzeczyca Okrągła
13. Janusz Dyl w sołectwie Witkowice
14. Krzysztof Sioda w sołectwie Wola 

Rzeczycka
15. Bolesław Puka w sołectwie Żabno
16. Renata Wojewoda w sołectwie Łążek

Chwałowski  

W 2015r. w gminnym rejestrze widniało 256 
przedsiębiorców. Ich liczba w ostatnim roku 
kadencji  wzrosła do 289.

W centrum uwagi władz gminnych nieustan-
nie pozostawało zabezpieczenie przeciwpowo-
dziowe. W 2014r. opracowany został projekt 
planowanej przebudowy wałów przeciwpowo-
dziowych Wisły i Sanu. Inwestycja dotyczyła 
modernizacji prawego wału Wisły na długości 
ponad 7 km na odcinku od m. Zawichost do 
ujścia Sanu do Wisły w Dąbrówce oraz prawe-
go wału rz. San od ujścia w kierunku Czekaja 
Pniowskiego na długości przeszło 2 km. 

W zakresie gospodarki komunalnej, zgod-
nie z nowymi przepisami ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku oraz nowym systemem 
gospodarowania odpadami w gminach, Zakład 
Gospodarki Komunalnej przestał funkcjono-
wać jako jednostka budżetowa gminy i został 
włączony w struktury urzędu gminy jako nowy 
referat. W zakresie jego działalności pozostała 
gospodarka wodno - ściekowa i inne usługi ko-
munalne. Zmiana formy funkcjonowania ZGK 
była decyzją korzystną dla gminy. Jego likwi-
dacja otworzyła możliwość starania się o zwrot 

2014
2018
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podatku VAT z poniesionych wydatków na re-
alizację inwestycji związanych z gospodarką 
komunalną (modernizacji obydwu SUW, budo-
wy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej 
w Radomyślu). W ten sposób w latach 2013-
2015 odzyskano ponad 450 tys. zł. podatku.

Na terenie gminy funkcjonował „mobilny” 
PSZOK – odbiorem odpadów wielkogabaryto-
wych zajmował się, wyłoniony w drodze prze-
targu, Miejski Zakład Komunalny ze Stalowej 
Woli. Od mieszkańców odbierane były odpady 
zmieszane i segregowane odpady wtórne, a  
także tzw. odpady problemowe, pochodzące z 
gospodarstw domowych.

Istotnym zadaniem poprawiającym stan go-
spodarki ściekowej i ochrony środowiska była 
budowa w 2018 r. - 93 przydomowych oczysz-
czalni ścieków w Nowinach.  Przedsięwzięcie 
kosztowało ponad 2 mln. zł., ale gmina pozy-
skała na ten cel dofinansowanie z PROW w wy-
sokości prawie 64 % kosztów inwestycji.

Nową inicjatywą podjętą w 2017r., kontynu-
owaną później corocznie, była możliwość ubie-
gania się o dofinansowanie z budżetu gminy 
przez prywatnych właścicieli posesji na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Na ten 
cel można uzyskać do 40 % wartości zadania. 

Niezmiennie gmina wspierała działalność 
jednostek OSP. W grudniu 2014r. jednostka 
OSP w Chwałowicach otrzymała zestaw do ra-
townictwa technicznego w postaci narzędzi hy-
draulicznych, zakupiony ze środków gminnych, 
WFOŚiGW w Rzeszowie i Komendy Głównej 
PSP za 46 tys. zł. Poprawie uległa także baza 
jednostki OSP w Chwałowicach. W 2017r. prze-
prowadzony został remont garażu sfinansowa-

ny z dotacji Komendy Głównej PSP i gminy. W 
następnym roku będący w posiadaniu jednost-
ki pojazd Star 266 przeszedł gruntowną mo-
dernizację, która kosztowała gminę blisko 240 
tys. zł.

Wiosną 2015r. antoniowscy strażacy otrzy-
mali używany samochód marki Kia Sportage.

Jednostka OSP z Rzeczycy Długiej w 2016r. 
otrzymała wysoko wydajną motopompę pożar-
niczą. Zakup został sfinansowany z dofinanso-
wania z WFOŚiGW, środków jednostki i Zarzą-
du Wojewódzkiego ZOSP za 30 tys. zł.

W 2017r. strażacki samochód ratowniczo – 
gaśniczy Star 266 należący do OSP w Radomy-
ślu przeszedł kapitalny remont. Koszt karosażu 
wynoszący 380 tys. zł. został pokryty z budżetu 
gminy. Samochód został poświęcony w Święto 
Strażaków – 5 maja, podczas którego strażacy 
z Dąbrowy Rzeczyckiej, Radomyśla i Chwało-

Przydomowe oczyszczalnie ścieków w Nowinach

Wyremontowany samochód OSP Chwałowice

Samochód dla OSP Antoniów
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wic otrzymali  nowy sprzęt medyczny (zestawy 
ratownictwa drogowego i defibratory), który 
gmina otrzymała z funduszu sprawiedliwości. 

Gmina ponownie wsparła miejscową policję. 
Z końcem grudnia 2017r. funkcjonariusze ra-
domyskiego posterunku policji odebrali nowy, 
oznakowany samochód terenowy. Koszt jego 
zakupu wyniósł 82 tys. zł. Połowę tej kwoty 
przekazała gmina z własnego budżetu. 

Działania radomyskich władz samorządo-
wych konsekwentnie zmierzały w kierunku po-
prawy bezpieczeństwa w kwestii jakości dróg i 
dostępności komunikacyjnej.

W 2014r. zmodernizowana została droga w 
Dąbrówce do ujścia Sanu do Wisły o długości 
1155 m. przy dotacji 160 tys. zł. z funduszy na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Z tych 
samych  środków została wyremontowana dro-

ga powiatowa Antoniów – Chwałowice na od-
cinku Dąbrówka – Witkowice. Drogę przebudo-
wano w ramach promesy w kwocie  560 tys. zł. 
i udziale finansowym gminy  i powiatu.

Na przełomie czerwca i lipca 2015r.na te-
renie gminy przybyło kilka odnowionych od-
cinków dróg. Z nowych nawierzchni mogli 
już korzystać mieszkańcy: Chwałowic-Popo-
wic, Rzeczycy Długiej, Radomyśla, Antoniowa 

i Orzechowa. Łącznie zmodernizowano 1050 
m dróg za 180 tys. zł. z środków gminnych i  
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W 
sierpniu 2015r. przebudowano drogi zniszczo-
ne podczas modernizacji wałów powodziowych 
rz. San, którą wykonano na 7,2 km odcinku od 
Radomyśla do Czekaja Pniowskiego. Nową na-
wierzchnię asfaltową położono  na drodze wo-
jewódzkiej Annopol – Gorzyce od mostu na rz. 
Strachodzka do przeprawy promowej w Czeka-

Samochód strażacki OSP Radomyśl nad Sanem

Nowy samochód dla radomyskiego posterunku

Zmodernizowany odcinek drogi do przeprawy promowej

Zmoderniozwany odcinek drogi Nowiny - Czekaj Pniowski
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ju. Utwardzono też drogi dojazdowe do wałów 
w Nowinach, w Czekaju i w Pniowie. Przebu-
dowana została także droga asfaltowa prowa-
dząca od Nowin do Czekaja. Przebudowę dróg 
zrealizowano w ramach kontraktu, zgodnie z 
którym drogi uszkodzone podczas prac moder-
nizacyjnych wałów miały zostać przywrócone 
co najmniej do stanu poprzedniego. Tak więc 
gminę odnowa dróg nic nie kosztowała.

Jesienią 2015r. w gminie przybyło kolejnych 
kilka odnowionych odcinków dróg. W miej-
scowościach: Chwałowice, Antoniów i Żabno 
zmodernizowano łącznie 1549 m dróg za 300 
tys. zł. Fundusze pochodziły z budżetu gminy 
i programu na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych (50 tys. zł na remont drogi w Antonio-
wie). Ponadto remontu doczekała się ścieżka 
rowerowa łącząca Pniów z Antoniowem.

W 2015r. wybudowana została trasa rowe-
rowa i dla pieszych od Musikowa do Radomy-
śla kosztem 3,5 mln. zł. Ponadto w ramach 
inwestycji w Woli Rzeczyckiej oraz w Radomy-
ślu  usytuowano  dwa miejsca obsługi rowe-
rzystów. Inwestycja została zrealizowana w 
ramach ogólnopolskiego projektu „Trasy rowe-
rowe w Polsce Wschodniej” i sfinansowana z 
funduszy unijnych, a wkład własny zapewni-
ły samorządy województw. Udział gminy jako 
partnera wynosił 306 tys. zł. Warto nadmienić, 
że pierwotnie projekt nie przewidywał budowy 

Przebudowany most w Kępie Rzeczyckiej

Plac przed WDK w Chwałowicach

Radomyśl nad Sanem, ul. Legionów

Radomyśl nad Sanem, ul. Legionów
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ścieżki na terenie radomyskiej gminy. Dzię-
ki staraniom władz samorządowych na etapie 
projektowania trasę rowerową skierowano na 
teren gminy.

W 2016r. przebudowany został most na rze-
ce Łukawica w ciągu drogi gminnej w Kępie 
Rzeczyckiej. Został oddany do użytku w paź-

dzierniku tego roku i poświęcony przez ks. bp. 
Edwarda Frankowskiego – Honorowego Oby-
watela Gminy. Koszt inwestycji wyniósł 335 
tys. zł., z czego 253 tys. zł. wyniosła dotacja 
pozyskana przez gminę na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.

W 2017r. nową nawierzchnię zyskały drogi 
gminne w: Woli Rzeczyckiej (2 odcinki), Żab-
nie, Kępie Rzeczyckiej, Antoniowie (obok remi-
zy), Nowinach (Wygonek), Musikowiu, Rzeczy-
cy Długiej (2 odcinki), Dąbrowie Rzeczyckiej 
(nowe osiedle). Łącznie zmodernizowano prze-
szło 1,5 km dróg za 650 tys. zł.

W następnym roku odnowiono ogółem 3415 
m dróg. Przebudowie poddano odcinki dróg w 
miejscowościach: Radomyśl (na ul. Kościuszki 
i Osiedlu Słonecznym), Witkowice (obok Domu 
Ludowego), Chwałowice - Wygoda, Nowiny - 
Zagroble, Antoniów, droga Rzeczyca Okrągła – 
Kępa Rzeczycka, Kępa Rzeczycka (2 odcinki) i 

Przebudowany most na rzece San w Radomyślu

Chodnik w Radomyślu  przy drodze wojewódzkiej

Most na rzece San w Radomyślu (archiwum)

Zbiornik retencyjny w Rzeczycy Długiej
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Wola Rzeczycka (mała obwodnica). 
Poprawie bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy przyczyniła się budowa chodnika w Ra-
domyślu na długości 115 m przy drodze wo-
jewódzkiej (naprzeciw Kościoła) ze środków 
gminnych oraz przeprowadzona etapowo,  bu-
dowa chodników w Chwałowicach. Tutaj łącz-
nie w latach 2017-2019 wybudowano ponad 
600 m chodników ze środków budżetu gminy 
i województwa. Trzeba jeszcze wspomnieć o 
zrealizowanej w drugiej połowie 2018r. budo-

wie chodnika o nawierzchni asfaltowej w Anto-
niowie – Zalesiu Antoniowskim poprawiającym  
bezpieczeństwo pieszych i uczestników ruchu, 
a w szczególności dzieci uczęszczających do 
szkoły. Ciąg o długości 612 m powstał przy 
drodze wojewódzkiej za kwotę 264 tys. zł. i 
został pokryty z budżetu gminy.

W 2017r. za kwotę 121 tys. zł. z budżetu 
gminy wykonano utwardzenie z odwodnieniem 
placu przed Wiejskim Domem Kultury w Chwa-
łowicach. 

W omawianej kadencji przeprowadzona zo-
stała również przebudowa mostu na rzece San 
w Radomyślu, o którą gmina zabiegała od lat. 
Był to pierwszy etap prac wykonany przez po-
wiat w latach 2016-2017, kosztujący 3 mln. zł. 

Władze gminy od wielu lat stawiały na roz-
wój oświaty i infrastruktury z nią związanej, 
chociaż wobec malejącej z roku na rok sub-
wencji oświatowej, gmina corocznie do bieżą-
cego utrzymania oświaty dokładała coraz wię-
cej funduszy. 

Dom Ludowy w Woli Rzeczyckiej (aktualnie)

Dom Ludowy w Nowinach

Dom Ludowy w Dąbrówce Pniowskiej (aktualnie)

Dom Ludowy w Woli Rzeczyckiej (przed remontem)

Dom Ludowy w Dąbrówce Pniowskiej (przed remontem)



W ramach projektu „Rozwój bazy oświato-
wej w gminie Radomyśl nad Sanem” w dru-
giej połowie 2014 r. oraz w 2017r. szkoły  oraz 
przedszkole publiczne w Radomyślu zostały 
wyposażone nowoczesny sprzęt multimedial-
ny: tablice interaktywne, laptopy i projektory 
multimedialne. Koszt zakupu sprzętu opiewał 
na kwotę 40 tys. zł. w 2014r. i 35 tys. zł. w 

2017r.
W roku szkolnym 2015/2016 do szkół z tere-

nu gminy trafiły dotacje na realizację edukacji 
włączającej (wyrównującej szanse edukacyjne 
dzieci niepełnosprawnych) oraz na wyposaże-
nie szkolnych stołówek. Ogólna pula dodatko-
wych środków przyznanych na wniosek wójta o 
zwiększenie części oświatowej subwencji ogól-
nej wyniosła 53 tys. zł.

W lipcu i sierpniu 2016r. szkołom z tere-
nu gminy przyznano dodatkowe środki finan-
sowe. Były to fundusze w kwocie 10 tys. zł. 
na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne wykorzystywane w 
edukacji uczniów niepełno-
sprawnych. Szkoły otrzymały 
również środki finansowe w 
wysokości 25 tys. zł. na do-
finansowanie wyposażenia 
gabinetów profilaktyki zdro-
wotnej i pomocy przedlekar-
skiej. Przyznane dofinansowania 
z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
było efektem pozytywnie rozpatrzonych wnio-
sków złożonych przez wójta o zwiększenie puli 
dodatkowych środków.

W związku z wejściem w życie reformy 
oświaty od września 2017r. zaszły istotne 
zmiany w edukacji szkolnej. Najważniejsze 
punkty reformy szkolnictwa dotyczące gminy 
to likwidacja gimnazjów i powrót do 8-letnich 
szkół podstawowych. W przypadku radomy-
skiej gminy, to reforma nie wpłynęła istotnie 
na istniejącą sieć szkół i obwody szkolne. W 
strukturze sieci szkół nie zaszły żadne zmiany. 
Wprowadzona reforma polegała tylko na wy-

Dom Ludowy w Pniowie (aktualnie)

Szatnia klubu piłkarskiego w Chwałowicach

Samochód marki Ford dla radomyskiego ŚDS’u

50

Dom Ludowy w Pniowie (przed modernizacją)
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gaszaniu gimnazjów i finalnie w szkole funk-
cjonowało 8 oddziałów. Dotychczas działające 
cztery zespoły szkół zostały przekształcone w 
szkoły podstawowe. Powiększeniu o dwa od-
działy uległa szkoła podstawowa w Woli Rze-
czyckiej, gdzie dotychczas funkcjonowała tylko 
6 – klasowa „podstawówka”. Natomiast w Ra-
domyślu  funkcjonowała szkoła podstawowa z 
przedszkolem jako zespół.

Od początku roku szkolnego 2018/2019  w 
Rzeczycy Długiej rozpoczął funkcjonowanie 
kolejny punkt przedszkolny. Na ten cel gmi-
na otrzymała z Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
dotację w wysokości 270 tys. zł., natomiast z 
budżetu gminy pochodziła kwota 128 tys. zł., 
głównie na adaptację pomieszczeń na przed-
szkole. Od tego momentu już wszystkie obwo-
dy szkolne zapewniały opiekę przedszkolną w 
gminie.

Od września 2016r. zaszły istotne zmiany w 
funkcjonowaniu gminnej służby zdrowia. Usłu-
gi zdrowotne w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej w ośrodkach zdrowia w Antoniowie 
i Radomyślu świadczy NZOZ „Lekarz” Dariusz 
Chmiel z Annopola. Oferta usług obejmuje tak-
że specjalistyczną opiekę zdrowotną – gineko-
logię oraz rehabilitację leczniczą świadczone w 
Radomyślu. W obu ośrodkach usługi medyczne 
świadczy  po czterech lekarzy, dlatego każdy 
pacjent ma swobodny dostęp do opieki lekar-
skiej, w tym wybór lekarzy i może skorzystać 
z usług w każdym z tych ośrodków. Przejęcie 
tych ośrodków przez nowy podmiot znacząco 
przyczyniło się  do podniesienia jakości świad-
czonych usług. Warto wspomnieć o doposa-
żeniu ośrodka w Antoniowie w nowy sprzęt 

medyczny. Do zakładu trafił: ultrasonograf, 
spirometr. Możliwe było też  wykonywanie ba-
dań serca przy użyciu tele – EKG.  Trzeci ośro-
dek zdrowia funkcjonujący w Rzeczycy Długiej 
prowadzi odrębny podmiot – „SANO – MEDI-
CUS” Ryszarda Szoji, który wcześniej świad-
czył usługi medyczne w ośrodku w Antoniowie. 
Tam usługi świadczy 3 lekarzy.

Sporo uwagi władze gminy poświęciły po-
prawie stanu gminnych obiektów użyteczności 
publicznej.

W Woli Rzeczyckiej od 2014r. prowadzona 
była sukcesywnie kompleksowa moderniza-
cja Domu Ludowego, obejmująca remont we-
wnętrznych pomieszczeń i wykonanie termo-
modernizacji budynku.  Roboty sfinansowane 
były ze środków budżetu gminy i  funduszu 
sołeckiego. Łącznie na te prace wydano 305 
tys. zł. 

W Nowinach w 2016r. za 86 tys. zł. ze środ-
ków gminnych  wymieniono pokrycie dachowe 
na Domu Ludowym w Nowinach. Rok później 
przeprowadzono termomodernizację obiektu, 
obejmującą wykonanie ocieplenia i elewacji 
oraz budynek dostosowano do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Koszt prac opiewał na 114 
tys. zł. Przeprowadzony został również remont 
wewnątrz budynku przez firmę prowadzącą 
plantację żurawiny w Nowinach w zamian za 
możliwość korzystania z części pomieszczeń 
obiektu pod działalność firmy.

W 2018r. również Domy Ludowe w Dąbrów-
ce Pniowskiej i Pniowe poddane zostały grun-
townej modernizacji. Całość robót kosztowała 
odpowiednio 350 tys. zł. i 360 tys. zł. Gmina 
na te zadania pozyskała dofinansowanie w ra-

Zabytkowa plebania w Pniowie (przed remontem) Zabytkowa plebania w Pniowie (aktualnie)
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mach działalności LGD, których jest członkiem 
- Lokalnej Grupy Rybackiej i Lasowiackiej Gru-
py Działania.

W centrum Radomyśla zrealizowane zosta-
ły remonty sprzyjające poprawie komunika-
cji pieszych i estetyki placów publicznych. Za 
środki finansowe pozyskane z PROW za po-
średnictwem LGD „Sanłęg” w łącznej kwocie 
68 tys. zł. swe oblicze zmieniły Duży Rynek i 
Mały Rynek. 

Władze samorządowe od  lat inwestowały 
nie tylko w tak ważną dla mieszkańców infra-
strukturę związaną m.in. z oświatą, kulturą, 
ochroną zdrowia czy poprawą stanu dróg. Sta-
rały się również wspierać lokalny sport, a głów-
nie funkcjonujące na terenie gminy piłkarskie 
kluby sportowe i obiekty przez nich wykorzy-
stywane. W 2016r. kub piłkarski z Chwałowic 
wzbogacił się o nowy obiekt socjalny – szatnię 
dla piłkarzy. Koszt zadania obejmującego bu-
dowę budynku sanitarno – szatniowego, opie-
wał na kwotę 250 tys. zł., wydana z budżetu 
gminy. W tym samym czasie kontynuowany był 
remont szatni piłkarskiej w Woli Rzeczyckiej za 
kwotę przeszło 56 tys. zł, z budżetu gminy. 

Dla piłkarzy z LZS - u w Żabnie  przy wspar-
ciu gminy zakupiono obiekt socjalno – sanitar-
ny kontenerowy.

Gminne wsparcie dla lokalnych klubów spor-
towych to także dotacje na działalność.  Gmina 
corocznie przeznacza na funkcjonowanie orga-
nizacji sportowych – LZS-ów i UKS-ów -  spore 
środki finansowe w  ramach dotacji celowej.

Jesienią 2017 r. gmina ponownie wspar-
ła działalność radomyskiego Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Na użytek placówki został 
przekazany nowy samochód marki Ford, kosz-
tujący 125 tys. zł. i sfinansowany ze środków 
PFRON i gminy.

Istotnym wydarzeniem 2018r. było utwo-
rzenie dziennego domu pobytu „Senior+” w 
Pniowie. W tym celu, za 500 tys. zł. zaadapto-
wana została zabytkowa plebania w Pniowie. 
Gmina otrzymała, w ramach rządowego pro-
gramu „Senior+” 295 tys. zł. Placówka wspar-
cia dziennego prowadzi zajęcia dla 20 senio-
rów. Mają oni również zapewnione wsparcie 
oraz pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości 
wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym 
wsparcie specjalistyczne.

Należy również nadmienić o innej inicjaty-
wie wójta Jana Pyrkosza - Gminnym Programie 

„Nowa Inicjatywa dla Odnowy Wsi”. Od 2018r. 
pięć sołectw lub stowarzyszeń (od 2020r. 6 pod-
miotów) z terenu gminy otrzymuje w ramach 
konkursu środki pieniężne z budżetu gminy na 
działania związane z odnową wsi, które wpły-
wają na rozwój lokalny, poprawę jakości życia 
oraz estetykę otoczenia. Realizacja przedsię-
wzięć jest współfinansowana także ze środków  
podmiotów zgłaszających się do programu. 

W 2018r.  przypadła niezwykle ważna rocz-
nica dla kraju – 100 lecie odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Z tej racji, z inicjatywy 
wójta Jana Pyrkosza, w 2017r. i 2018r.  odbył 
się cykl spotkań z przedstawicielami społecz-
ności wiejskich, reprezentowanych przez rady 
sołeckie, stowarzyszenia, komitety społeczne, 
duszpasterzy parafialnych, szkoły oraz grupy 
mieszkańców. Efektem skutecznej współpracy 
tych grup były niezwykle bogate, różne i bar-
dzo ciekawe pomysły i inicjatywy, które pozo-
stawiły trwałe ślady naszej pamięci o historii 
Ojczyzny. W organizacji i realizacji przedsię-
wzięć komitety mogły liczyć na współpracę ze 
strony samorządu gminnego i wsparcie finan-
sowe. 

Okładka Biuletynu z okazji 100 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości
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Do najważniejszych przedsięwzięć zreali-
zowanych w 2018r. uświetniających ten tak 
ważny i wyjątkowy Jubileusz na terenie gminy 
należały niżej chronologicznie przedstawione  
wydarzenia:

• zamontowanie tablicy poświęconej pamię-
ci gen. Władysława Sikorskiego, postawionej  
przed nieistniejącym już budynkiem, w którym 
przez pewien okres mieszkał ten przyszły Pre-
mier i Naczelny Wódz. Pomysłodawcą upamięt-
nienia był Zygmunt Janoszek – pasjonat lokal-
nej historii, a odsłonięcie i  poświęcanie tablicy 
miało miejsce 8 lipca. Fundatorem tablicy była 
gmina.

•  zamontowanie tablicy ku pamięci wszyst-
kich, którzy walczyli i oddali życie za wolną 
Polskę na frontonie budynku domu ludowego 
w Nowinach. Fundatorami tablicy byli miesz-
kańcy Nowin, którzy również sfinansowali od-
restaurowanie przydrożnego krzyża. Wy-
darzenia - odsłonięcie i poświęcenie 
tablicy - miały miejsce 2 września.

• wmurowanie tablicy pamiątko-
wej w istniejący pomnik na „Przej-
ściu Granicznym” leżącym na trasie 
Dąbrowa Rzeczycka – Lipa. Tę inicja-
tywę podjęli mieszkańcy z miejscowości 
gminy Radomyśl: Wola Rzeczycka (na czele z 
radną Justyną Szwedo), Dąbrowa Rzeczycka i 
Kępa Rzeczycka oraz z gminy Zaklików: Lipa, 
Gielnia i Goliszowiec. Uroczystość odsłonięcia 
i poświęcenia  tablicy odbyła się 22 września. 

• postawienie pomnika upamiętniającego 
100. Rocznicę odzyskania niepodległości na 
placu obok WDK w Rzeczycy Długiej, który 
zaprojektował i wykonał nieodpłatnie Andrzej 
Zuba – wpisany  do „Księgi Zasłużonych” dla 
Gminy Radomyśl nad Sanem. Odsłonięcie i po-
święcenie miało miejsce 23 września. Funda-
torem pomnika byli: gmina, sołectwo i Andrzej 
Zuba.

• odnowienie kaplicy przy drodze wojewódz-
kiej w Żabnie z inicjatywy wójta. Odrestauro-
wana kaplica została poświęcona 6 październi-
ka. Fundatorem była gmina. 

• odnowienie  przydrożnej kaplicy w Witko-
wicach przez mieszkańców tej miejscowości z 
udziałem gminy. Jej poświęcenie nastąpiło 7 
października.   

• umieszczenie tablicy upamiętniającej 100. 
Rocznicę odzyskania niepodległości przez Pol-
skę na głazie zwieńczonym stalowym krzyżem 

przed Kościołem w Chwałowicach. Inicjaty-
wę przygotowali i zrealizowali mieszkańcy tej 
miejscowości. Odsłonięcie i poświęcenie tablicy 
odbyło się 7 października. 

• posadzenie symbolicznych 100 miododaj-
nych drzew w Chwałowicach obok boiska „Or-
lik”. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane i 
zrealizowane 12 października z inicjatywy wój-
ta Jana Pyrkosza i uczniów miejscowej szkoły. 

• zamontowanie tablicy pamiątkowej na 
wyremontowanym staraniem gminy budynku 
domu ludowego w Dąbrówce Pniowskiej. Tabli-
cę ufundowała społeczność wsi, a uroczystość 
odsłonięcia i poświęcenia miała miejsce 13 
października. 

• umieszczenie tablicy upamiętniającej 
Rocznicę na budynku domu ludowego w Pnio-
wie. Tablicę ufundowali mieszkańcy Pniowa i 
Czekaja Pniowskiego, a jej odsłonięcia i po-
święcenia dokonano 14 października. 

• przebudowa zabytkowej kaplicz-
ki na ul. Lubelskiej w Radomyślu, 
dokonana z inicjatywy grupy miesz-
kańców Radomyśla i wójta Jana Pyr-
kosza.  Poświecenie przebudowanej 
kapliczki odbyło się 14 października. 

Fundatorem przebudowy była gmina.
• uroczystości rocznicowe w Woli 

Rzeczyckiej obejmujące: 40 rocznicę wybo-
ru Karola Wojtyły na papieża oraz wpisująca 
się w gminne obchody – 100. Rocznica odzy-
skania przez Polskę niepodległości. W ramach 
wydarzenia odbył się Marsz Papieski wiodący 
od Kościoła przez cmentarz, gdzie znajduje się 
poddany w 2018 r. renowacji krzyż z tablicą 
na cokole poświęconą Rocznicy. Fundatorami 
odnowy krzyża i tablicy byli: Stanisław Krawiec 
z Woli Rzeczyckiej, parafia i gmina. Marsz za-
kończył się w szkole w Woli Rzeczyckiej, gdzie 
poświęcono głaz z tablicą upamiętniającą 40. 
Rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Papieża.

• odnowienie pomnika Adama Mickiewicza 
w Rzeczycy Okrągłej oraz zagospodarowanie 
terenu w jego otoczeniu.

• postawienie pomnika pamięci poświęco-
nego patronowi szkoły w Antoniowie gen. Ka-
zimierzowi Sosnowskiemu. Pomnik powstał z 
inicjatywy społecznego, lokalnego komitetu, a 
autorem obelisku był Ksawery Józef Dąbrow-
ski. Odsłonięcie i poświęcenie pomnika nastą-
piło 3 listopada. 

• postawienie pomnika na Dużym Rynku w 
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Witkowice

Dąbrówka Pniowska

Pniów

Nowiny

Antoniów

Rzeczyca Okrągła
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Żabno

Lipa - Dąbrowa RzeczyckaWola Rzeczycka

Radomyśl n/Sanem

Chwałowice
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Radomyśl nad Sanem Rzeczyca Długa

Radomyśl nad Sanem
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Radomyślu powstałego wg pro-
jektu Państwa Izabeli i Mariana 
Chudy, odsłoniętego i poświę-
conego podczas obchodów nie-
podległościowych 11 listopada. 
Obelisk, składający się z dwóch 
tablic, upamiętnia wszystkich 
znanych legionistów z tere-
nu gminy. Fundatorem pomni-
ka była gmina, koło łowieckie 
„Nadwiślańskie” z Radomyśla.

Warto dodać, że z inicjaty-
wy wójta Jan Pyrkosza zostały 
wybite  medale  na okoliczność 
100. Rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości, które zo-
stały również wręczone  przed-
stawicielom wszystkich grup 
organizujących powyższe wyda-
rzenia.

W związku z utrzymującym 
się popytem na tereny pod 
budownictwo mieszkaniowe i 
działalność gospodarczą gmina 
powiększyła tereny przeznaczo-
ne na te cele. Nieruchomości 
przeznaczone do zbycia zloka-
lizowane były w północnej czę-
ści Radomyśla w bezpośrednim 
sąsiedztwie istniejącego osiedla 
Armii Krajowej o powierzchni 
około 22 ha z czego z przezna-
czeniem na budownictwo jed-
norodzinne objęty został teren 
około 15,2 ha.

Dzięki sprawnemu zarządza-
niu, dobrym decyzjom władz 
samorządowych, osiągnięte zo-
stały sukcesy , które zostały 
docenione i podkreślone szere-
giem wyróżnień dla gmi-
ny.

Wśród tych najważ-
niejszych należy wymie-
nić przyznanie w 2017r. 
Certyfikatu „Samorzą-
dowy Lider Edukacji” w 
ramach VII edycji Ogól-
nopolskiego Konkursu 
i Programu Certyfikacji 
za osiągnięcia gminy w 
dziedzinie oświaty sa-

morządowej. Certyfikat otrzy-
mało tylko 15 gmin liczących do 
20 tys. mieszkańców w kraju.

W tym samym roku  gmina 
otrzymała „Laur Społecznego 
Zaufania”, przyznawany wy-
łącznie na wniosek petentów. 
Potwierdzeniem tego jest przy-
znany przez Instytut Badań Mar-
ki honorowy certyfikat i wpis do 
ogólnopolskiej listy Laureatów.

Podczas Forum Ekonomicz-
nego w Krynicy w 2017r. gmina 
została nominowana do nagrody 
Gospodarczy Samorząd – w ka-
tegorii Gmina Obywatelska. To 
wyróżnienie szczególne, bowiem 
nominacja dotyczyła jedynie 6 
samorządów z całej Polski w tej-
że kategorii.

Dwukrotnie, w 2016 i 2017 
roku, gmina  znalazła się wśród 
laureatów  programu „Przyjazna 
Polska” w kategorii „Gmina z Tra-
dycją”  oraz „Dobre miejsce za-
mieszkania”. Gminy wyróżnione 
certyfikatem „Przyjazna Polska” 
zapewniają przyjazne podejście 
administracji do mieszkańców, 
kierują się zasadami zrówno-
ważonego rozwoju i działają na 
rzecz poprawy warunków życia 
mieszkańców gminy. 

Natomiast wójt Jan Pyrkosz 
w 2018r. otrzymał Srebrną Od-
znakę Honorową Podkarpackie-
go Stowarzyszenia Samorządów 
Terytorialnych za „Zasługi dla 
samorządu terytorialnego na 
szczeblu lokalnym, wojewódz-

kim i ogólnopolskim”. 
Odznaczony został rów-
nież Brązowym Medalem 
„Za Zasługi dla Policji” 
za wieloletnie wsparcie 
funkcjonowania radomy-
skiej policji.
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VIII kadencja
samorządu Gminy Radomyśl nad Sanem

Ósma, obecna kadencja obejmuje lata 2018 – 2023. To okres w którym 
weszła w życie nowelizacja samorządowych ustaw ustrojowych i ko-
deksu wyborczego. Od 2018 r. obowiązywały zmiany dotyczące: wydłu-
żenia z 4 do 5 lat kadencji organów samorządu terytorialnego, wprowa-

dzenia inicjatywy uchwałodawczej 
w samorządach i budżetu obywa-
telskiego w miastach na prawach 
powiatu.

W wyniku bezpośrednich wybo-
rów, przeprowadzonych 21 paź-
dziernika 2018 roku, wójtem 

gminy, już na szóstą kadencją, został Jan 
Pyrkosz. Jego zastępcą została Izabela 
Szałaj.

Funkcję  Przewodniczącego Rady Gminy peł-
ni ponownie wybrany przez radę gminy Edward 
Wermiński. Mandat radnego uzyskali:

1. Dorota Borys (Radomyśl)
2. Tomasz Budziło (Antoniów)
3. Rafał Czajkowski (Rzeczyca Długa)
4. Marzena Garbacz (Dąbrowa Rzeczycka)
5. Julian Geneja (Radomyśl)
6. Lucyna Jurkiewicz (Dąbrówka)
7. Jacek Pamuła (Rzeczyca Okrągła)
8. Sylwester Polanowski (Nowiny)
9. Stanisław Rybak (Witkowice)
10. Cecylia Sajda (Chwałowice) 
11. Krzysztof Sioda (Wola Rzeczycka)
12. Justyna Szwedo (Wola Rzeczycka)
13. Edward Wermiński (Rzeczyca Długa)
14. Ryszard Zbydniowski (Chwałowice)
15. Marcin Zieliński (Żabno) 

W przeprowadzonych późną wiosną 2019 
roku wyborach sołtysami zostali:

1. Zbigniew Lachowski – sołectwo
Antoniów

2. Adam Majewski – sołectwo Chwałowice
3. Zofia Kasprowicz- sołectwo Dąbrowa

Rzeczycka
4. Renata  Bartochowska - sołectwo 

Dąbrówka 
5. Jadwiga Socha – sołectwo Kępa 

Rzeczycka
6. Eugeniusz Żak – sołectwo Musików
7. Sylwester Polanowski  – sołectwo 

Nowiny
8. Wanda Pawełkiewicz – sołectwo 

Orzechów
9. Bogdan Oszust – sołectwo Pniów
10. Tadeusz Jędrzejewski – sołectwo 

Radomyśl nad Sanem 
11. Rafał Czajkowski – sołectwo Rzeczyca

Długa
12. Justyna Mazur – sołectwo Rzeczyca

Okrągła
13. Janusz Dyl – sołectwo Witkowice
14. Krzysztof Sioda – sołectwo Wola 

Rzeczycka
15. Bolesław Puka – sołectwo Żabno
16. Renata Wojewoda – sołectwo Łążek

Chwałowski  

W obecnie trwającej kadencji, pomimo krót-
kiego czasu jej upływu, podjęto i zrealizowano 
szereg ważnych i koniecznych przedsięwzięć.

2018
2023

Jan Pyrkosz
Wójt Gminy

Edward Wermiński
Przewodniczący Rady Gminy



Przebudowa wału
Sanu i Wisły 2019/2020



W 2019r. rozpoczęte zostało kolejne, kosz-
towne, ale przede wszystkim niezwykle ważne 
dla bezpieczeństwa mieszkańców, zadanie. W 
marcu 2019 r., symbolicznym wbiciem łopat 
zapoczątkowana została przebudowa prawo-
brzeżnych wałów przeciwpowodziowych Wi-
sły, Sanu na długości prawie 10 km. Zadanie 
obejmuje modernizację wałów Sanu na długo-

ści ponad 2 km od Pniowa do ujścia Sanu do 
Wisły w Dąbrówce Pniowskiej oraz rozbudowę 
wału Wisły o długości przeszło 7 km, od ujścia 
Sanu do granicy z województwem lubelskim. 
Ta inwestycja, którą można nazwać historycz-
ną,  jest finansowana przez Rząd RP ze środ-
ków państwa, pożyczek z Międzynarodowego 
Banku Odbudowy i Rozwoju oraz Banku Roz-
woju Rady Europy. Całość  zadania, łącznie z 
zadaniem na terenie Gminy Gorzyce (remont 
wałów Wisły i Łęgu na długości prawie 7km) 
opiewa na kwotę 79 mln zł., a jego zakończe-
nie zaplanowane jest na koniec 2020r.

Rok 2019 to czas istotnych prac budowlano 
– remontowych na terenie SUW w Radomyślu. 
Wykonano nową studnię głębinową i zaada-
ptowano dawny zbiornik reakcji na trzeci wody 
uzdatnionej. Wybudowano rurociąg wody su-

rowej łączącego studnię ze stacją. Koszt  
robót, poniesiony przez gminę, wy-
niósł prawie 132 tys. zł. 

Celem poprawy infrastruktu-
ry technicznej - dróg i dostępności 
komunikacyjnej dla mieszkańców 

wyremontowano kolejne odcinki dróg. Łącz-
nie zmodernizowano ponad 3 km dróg, kosz-
tujących przeszło 870 tys. zł. pochodzących z 
budżetu gminy, dotacji z funduszu dróg samo-
rządowych i FOGR. Nową nawierzchnię otrzy-
mały drogi w: Rzeczycy Okrągłej, Witkowicach, 
Radomyślu (droga do SUW), Musikowiu (droga 
osiedlowa), Woli Rzeczyckiej (obok cmenta-
rza), 2 odcinki drogi Rzeczyca Okrągła - Kępa 
Rzeczycka, w Kępie Rzeczyckiej (na tzw. Za-
torzu) oraz na granicy Dąbrowy Rzeczyckiej i 
Woli Rzeczyckiej.

Nie ustawało gminne wsparcie dla jednostek 
OSP.

W drugiej połowie 2019r.  remiza strażac-
ka w Nowinach otrzymała nowe pokrycie da-
chowe. Koszt wykonania remontu wyniósł 26 
tys. zł. Na zadanie miejscowa jednostka OSP 
przeznaczyła 18 tys. zł. pozyskując dotację z 
Komendy Głównej PSP. Brakującą kwotę 8 tys. 
zł. zapewnił wójt gminy. Remontowany obiekt 
został przekazany przez wójta w użytkowanie 
jednostce OSP Nowiny, która we własnym za-
kresie wyremontowała jedno z wewnętrznych 
pomieszczeń.

Nowy garaż OSP Antoniów

Nowe ubrania specjalne dla strażaków
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Chodnik w Chwałowicach



Natomiast jednostka OSP z Antoniowa od 
jesieni 2019r. mogła korzystać z nowego ga-
rażu dla samochodu strażackiego. Poświęcenie 
i oficjalne przekazanie do użytku garażu mia-
ło miejsce w październiku 2019r. Budynek zo-
stał wybudowany za kwotę 167 tys. zł., które 
pochodziły z budżetu gminy i funduszów so-
łeckich sołectw: Antoniów, Pniów, Dąbrówka 
Pniowska oraz Orzechów. Budowa garażu była 
też wsparta kwotą 20 tys. zł. z Gminnego Pro-
gramu Odnowa Wsi, pozyskaną w ramach kon-
kursu przez OSP Antoniów.

We wrześniu 2019r., podczas wydarzenia 
jubileuszu 120 – lecia OSP Radomyśl nad Sa-
nem, drużyny z  Antoniowa, Chwałowic, Rze-
czycy Długiej i Radomyśla otrzymały najnow-
sze ubrania specjalne (po sześć kompletów). 
Ubrania zakupione zostały  przez gminę z Fun-
duszu Sprawiedliwości dzięki zaangażowaniu 
wiceministra sprawiedliwości Marcina Warcho-
ła. Dotacja dla gminy wyniosła  59 tys. zł. zaś 
ogółem na zakup wydano 68 tys. zł. Resztę 
środków wyasygnowała gmina.

W 2019r. władze samorządowe ponownie 
podjęły działania poprawiające warunki kształ-
cenia  najmłodszych mieszkańców naszej gmi-
ny.

W ramach programu „Aktywna tablica” 
szkoły w Antoniowie i Chwałowicach zostały 
wyposażone w  monitory interaktywne. Koszt 
zakupu opiewał na kwotę 35 tys. zł. , którą 
gmina otrzymała w ramach dotacji od woje-
wody podkarpackiego otrzymanej na wniosek 
wójta. Wkład własny gminy wyniósł 7 tys. zł. 
Pozostałe szkoły w  ramach tego Programu zo-
stały wyposażone w tablice interaktywne i mo-

nitory w poprzednich latach.
W grudniu 

2019r. w 

szkole w Chwałowicach przeprowadzono mo-
dernizację systemu ogrzewania. Inwestycja, 
zwiększająca  efektywność  i oszczędność sy-
temu, kosztowała gminę 62 tys. zł.

W zakresie poprawy bezpieczeństwa miesz-
kańców gminy, w maju 2019r., miało miejsce 
oficjalne otwarcie przebudowanego w poprzed-
nim roku mostu na Łukawicy w Rzeczycy Dłu-
giej. Inwestycja, niezwykle istotna dla miesz-
kańców, kosztowała prawie 779 tys. zł. Gmina 
na realizację inwestycji pozyskała dotację od 
wojewody podkarpackiego w kwocie 538 tys. 
zł., pozostałe środki pochodziły z budżetu Gmi-
ny.

Miesiąc maj 2019r. także zapisze się szcze-
gólnie w historii Antoniowa. W tym bowiem 
czasie rozpoczęła się, wyczekiwana przez 
mieszkańców, budowa Domu Kultury z biblio-
teką. Inwestorem zadania jest gmina za po-
średnictwem  Gminnego Centrum Kultury, któ-
re otrzymało dotację na budowę z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzic- twa Narodowego w ra-

mach Naro- dowego Programu 
Ro z w o j u 

Świetlica w Orzechowie w budowie



Czytelnictwa w kwocie przeszło 800 tys. zł. 
Całkowity koszt zadania, którego finał nastąpi 
we wrześniu br.,  wynosi 1 mln.  610 tys. zł.

Również mieszkańcy Orzechowa doczeka-
ją się swojego obiektu. We wrześniu zostanie 
oddana do użytku świetlica, która spełni ocze-
kiwania i potrzeby lokalnej społeczności. Ca-
łość robót będzie kosztować 300 tys. zł. Ciężar 
finansowy budowy świetlicy poniesie gmina, 
przy dofinansowaniu Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Wsi Orzechów w kwocie 12 tys. zł. na 
opracowanie dokumentacji projektowej.

Gmina zainwestowała również środki w re-
mont Domu Ludowego w Kępie Rzeczyckiej, 
który ze względu na szeroki zakres robót re-
alizowany jest etapowo. W 2018 r. wykonano 
nową instalację elektryczną, I etap budowy 
centralnego ogrzewania, przebudowę instalacji 
gazowej za kwotę blisko 31 tys. zł. W ubiegłym 
roku za ponad 35 tys. zł. wykonano II etap 
budowy ogrzewania c.o. oraz przeprowadzono 
remont dużej sali. Finanse na realizację tych 
zadań pochodziły z funduszu sołeckiego i bu-
dżetu gminy. W br. obiekt został poddany ter-
momodernizacji.

W 2012 roku gmina zrealizowała termomo-
dernizację budynku domu kultury w Witkowi-
cach, zaś w 2019 roku, wspólnie z sołectwem 
zagospodarowanie placu przed obiektem. Pier-
wotnie budowa (wówczas domu strażaka) zo-
stała wykonana w latach 90 ubiegłego wieku 
przez społeczny komitet (fundamenty i część 
ścian), natomiast na dokończenie budowy na-
kłady poniosła gmina. Nastąpiło to w 1998 
roku.

Wartym odnotowania było wydarzenie, pod-
sumowywujące dotychczasową działalność na 
niwie samorządu terytorialnego wójta Jana 
Pyrkosza, a które miało miejsce w czerwcu 
2019r. Mianowicie na gali „30 lat Wolności RP” 
w Warszawie, zorganizowanej przez Ogólnopol-
ską Federację Przedsiębiorców i Pracodawców, 
wójt odebrał nagrodę specjalną „Wójt 30-lecia 

Wolności RP”. Wyróż-
nienie było 

Na terenie gminy 
Radomyśl nad 
Sanem istnieje 
wiele organizacji 
pozarządowych, 
których działalność 
prowadzona jest
w przebudowanych 
obiektach.

Dom Ludowy w Kępie Rzeczyckiej



potwierdzeniem sukcesu, a zarazem inspiracją 
i wzorem dla innych. Na tej samej gali, podczas  
plebiscytu realizowanego w ramach Ogólnopol-
skiego Programu Regionów Samorządowa Mar-
ka Roku, wójt otrzymał statuetkę „Orła Polskie-
go Samorządu”. Plebiscyt ten pokazuje i krzewi 
najlepsze wzorce funkcjonowania i rozwoju 
samorządów, promuje i buduje ich pozytywny 
wizerunek, a także umacnia pozycję gmin pod-
noszących standard życia mieszkańców.

W codziennej działalności samorządu gmi-
ny, realizacji wielu przedsięwzięć bardzo waż-
na jest integracja i aktywizacja społeczeństwa, 
pobudzenie mieszkańców do zainteresowania 
się sprawami publicznymi. Jest to bardzo wi-
doczne w ostatnim okresie dzięki działalności 
różnego rodzaju  organizacji pozarządowych i 
stowarzyszeń, a to z kolei jest możliwe dzięki 
indywidualnemu zaangażowaniu poszczegól-
nych ludzi - lokalnych liderów.

Na terenie gminy Radomyśl nad Sanem ist-
nieje wiele organizacji pozarządowych, których 
działalność przynosi wymierne korzyści miej-
scowej ludności. Poprzez realizowanie wła-
snych inicjatyw, jak również wspieranie i kon-
sultowanie przedsięwzięć z władzami gminy, w 
istotny sposób wzbogacają możliwości działa-
nia samorządu na rzecz mieszkańców. Podej-
mując ważne społecznie zadania,  przyczyniają 
się do rozwoju demokracji i kształtowania po-

staw obywatelskich.
To, że społeczeństwo lokalne gminy jest ak-

tywne w działalności społecznej, świadczy licz-
ba działających organizacji społecznych o róż-
nym charakterze, których zakres działalności  
jest niezwykle bogaty. 

Do organizacji pozarządowych należy 10 
Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonują-
cych w: Antoniowie, Chwałowicach, Witkowi-
cach, Dąbrowie Rzeczyckiej, Łążku Chwałow-
skim, Nowinach, Radomyślu, Rzeczycy Długiej, 
Rzeczycy Okrągłej i Żabnie, stanowiące istotne 
siły w przeciwdziałaniu zagrożeniom. 

Kulturę fizyczną rozpowszechniają i rozwija-
ją  4 Ludowe Zespoły Sportowe: LZS „Jeziorak” 
Chwałowice, LZS Żabno, LZS Wola Rzeczycka 
i LZS Rzeczyca Długa oraz Uczniowskie Kluby 
Sportowe  w Chwałowicach, Antoniowie, Ra-
domyślu, Woli Rzeczyckiej „Olimp” i Rzeczycy 
Długiej „Grom”. 

Aktywną działalność prowadzi też 21 innych 
stowarzyszeń - organizacji wspierających lo-
kalne inicjatywy i rozwój poszczególnych miej-
scowości oraz zrzeszeń wędkarskich. Należą 
do nich: Stowarzyszenie „Pandoz” Inicjatywa 
Rozwoju Antoniów, Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Wsi Orzechów, Stowarzyszenie Miesz-
kańców Rzeczycy Długiej i Musikowa, Stowa-
rzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w 
Chwałowicach, Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów Koło w Radomyślu, Stowa-
rzyszenie Rozwoju Sołectwa Pniów „Odnowa”, 
Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Dąbrówka 
Pniowska „Zgoda”, Stowarzyszenie Rolników 
Sołectwa Witkowice, Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Wola Rzeczycka, Stowarzyszenie 
Klub Spławikowy „Kotewka” Pniów, Stowarzy-
szenie Rozwoju Sołectwa Rzeczyca Okrągła 
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Tablica i krzyż w Żabnie
upamiętniające ofiary stalinizmu

Dom kultury w Witkowicach
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„Łukawica”, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ziemi Radomy-
skiej „Jedność” Radomyśl, 
Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Żabno, Stowarzysze-
nie Na Rzecz Wspierania 
Inicjatyw Lokalnych w Woli 
Rzeczyckiej, Klub Jeździec-
ki „Baria”, Stowarzyszenie  
Wędkarze Rzeczycy Okrą-
głej, Stowarzyszenie „Amur” 
w Chwałowicach, Stowarzy-
szenie Noviny, Stowarzysze-
nie Grono Młodzieży Ziemi 
Radomyskiej Radomyśl nad 
Sanem.

Nie można pominąć pręż-
nej działalności odrodzonych 
Kół Gospodyń Wiejskich 
funkcjonujących w: 
Chwałowicach, Wit-
kowicach, Woli Rze-
czyckiej, Antoniowie, 
Dąbrówce Pniowskiej, 
Orzechowie, Pnio-
wie, Żabnie, Rzeczy-
cy Okrągłej i co jest 
ewenementem - Kół 
Gospodyń Wiejskich i 
Gospodarzy (Rzeczy-
ca Długa, Dąbrowa 
Rzeczycka i Kępa Rze-
czycka). Grupy te są 
przykładem integracji 
i współpracy mieszkańców gminy w celu kulty-
wowania tradycji i regionalnych obrzędów. 

Główne różnicowanie stowarzyszeń wynika 
zarówno z odmiennych budżetów, czasu ist-
nienia jak i charakteru podjętej działalności. 
Jednak ich wspólny mianownik stanowią chęci 
do działania, aktywność członków, ale przede 
wszystkim dobre prosperowanie posiadanymi 
środkami, które uwidacznia się pod postacią 
realizowanych sukcesywnie inicjatyw i inwesty-
cji uzupełniających działania samorządu.

Po 1989r. wielu mieszkańców otworzyło wła-
sne nowe firmy, inne przekazywane z pokole-
nia na pokolenie istniały od wielu już lat. Część 
z nich to dziś duże zakłady pracy, głównie z 
branży stolarskiej.

Przykładem są tutaj trzy stolarnie zlokalizo-
wane w Chwałowicach:

• „Erkado” sp. z o.o. – pro-
ducent drzwi drewnianych,
• „Adam” - producent
drzwi drewnianych 
i okien,
• „Agmar” sp. z. o.o. - pro-
ducent drzwi drewnianych 
oraz „Stoldrew” z Antonio-
wa.

Te dobrze prosperujące 
zakłady, zatrudniające na-
wet kilkaset osób, swoje 
produkty dostarczają do 
odbiorców w kraju, ale tak-
że do wielu krajów na ca-
łym świecie.

Również w Chwałowi-
cach funkcjonuje, rozwija-
jąca się  firma „Vetro Tech” 

zajmująca się kształ-
towaniem i obróbką 
szkła.

Usługi z zakresu 
projektowania i re-
alizacji robót energe-
tycznych i telekomu-
nikacyjnych świadczy 
firma „ZWEiT” z Ra-
domyśla.

Do wyróżniających 
się firm należy uznać 
Hotel „Galicja” w Rze-
czycy Długiej oraz 
Dom Weselny „Ka-

rolina”  w Radomyślu prowadzące działalność 
związaną z  zakwaterowaniem, organizacją 
przyjęć i usługami gastronomicznymi.

W Radomyślu funkcjonuje także firma „Pa-
twik”, która wykonuje instalacje wodnokanali-
zacyjne, cieplne, gazowe i klimatyzacyjne. Pro-
wadzi również sklep wielobranżowy. 

Ważnym przedsięwzięciem jest elektrownia 
fotowoltaiczna, której inwestorem jest Dewelo-
per „Apklan” z Rzeszowa. Farma, produkująca 
energię elektryczną z energii słonecznej, zlo-
kalizowana jest w Chwałowicach.

W nowinach nadal budowana jest wielka 
plantacja żurawiny wielkoowocowej. 

Poza w/w przedsiębiorstwami na terenie 
gminy funkcjonuje wiele innych, mniejszych, 
ale równie dobrze prosperujących firm. Prowa-
dzą one działalność głównie z  zakresu usług i 

Wójt Jan Pyrkosz ze statuetką „Orła Samorządu”
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handlu.
Gmina Radomyśl nad Sanem jest gminą o 

bogatej historii, kulturze i wieloletnich trady-
cjach i obrzędach, w kultywowaniu których 
uczestniczą stowarzyszenia. Na uwagę zasłu-
gują  „Zapusty”, czyli parada przebierańców. 
Nieodłącznym elementem obchodów Świąt 
Wielkanocnych jest defilada specjalnie formo-
wanych na tę okazję oddziałów Straży Grobu 
Pańskiego zwanych „Turkami”, występującymi 
również w Woli Rzeczyckiej. Rok w rok, na sali 
kinowej urzędu gminy, podług Statutu Stowa-
rzyszenia Kobiet, odbywa się bal zwany „Com-
brem”.

Muzyczną wizytówką Radomyśla nad Sanem 
jest orkiestr dęta, nawiązującej do tradycji aż 
siedemnastowiecznej, kiedy to ówczesna or-
kiestra swoją działalnością „ogrywała” święta 
kościelne i nabożeństwa organizowane przez 
bractwa cechowe. Obecnie zespół liczy ok. 30 
osób. Działa samodzielnie i niezależnie, bez 
pobierania wynagrodzeń. Repertuar orkiestry 
stanowią pieśni kościelne i patriotyczne, mar-
sze i utwory okolicznościowe. Orkiestra dęta 
towarzyszy od zawsze „Turkom” w okresie 
Świąt Wielkanocnych. Od Wielkiego Piątku peł-
ni służbę dla Kościoła i mieszkańców poprzez 
wprowadzanie i wyprowadzanie „Turków”, gra 
w trakcie uroczystości kościelnych, odgrywa 
„Pobudkę” w Niedzielę Wielkanocną. Oprócz 
Wielkanocy muzykanci grają w kościele w cza-
sie innych wielkich świąt: Bożego Ciała, odpu-
stu Matki Bożej Pocieszenia. Towarzyszy rów-
nież gminnym uroczystościom patriotycznym i 
imprezom kulturalnym. Jej działalność wydat-
nie wspiera gmina. Orkiestra jest 
jednym z elementów dbających 
o zachowanie lokalnych tradycji i 
obyczajów, a także  promuje  Gmi-
nę.

W gminie corocznie odbywa-
ją się różnego rodzaju imprezy i 
uroczystości. Na stałe w kalendarz 
imprez kulturalnych wpisały się 
już m. in. znana nie tylko u nas 
impreza dla miłośników łowiectwa 
i jazdy konnej „Hubertus Nadsań-
ski”, „Ziemniaki Po Naszemu” i 
„Święto Żurawiny”.

Ważnym  wydarzeniem mają-
cym miejsce w sierpniu 2019r. było 
poświęcanie drewnianego krzyża i  

tablicy – symboli upamiętniających ofiary sta-
linizmu. Dębowy krzyż stanął w miejscu gdzie 
w  czasie II wojny światowej w latach 1944-45 
istniał obóz jeńców NKWD. Inicjatorami przed-
sięwzięcia byli wójt Jan Pyrkosz i Zarząd ŚZ-
ŻAK O/Stalowa Wola – Nisko.

Gmina nadal kultywuje pamięć historyczną.  
W 2020 roku przypada również 100 – rocznica 
zbrodni katyńskiej, dokonanej na polskich ofi-
cerach wojska i funkcjonariuszach Policji, KOP, 
SG i SW przez Sowietów w 1940 roku w Char-
kowie, Kalininie i Katyniu pod Smoleńskiem. Z 
inicjatywy wójta Jana Pyrkosza przygotowane 
zostały tablice pamiątkowe poświęcone „rado-
myskim katyńczykom”, zaś uroczystości mia-
ły się odbyć 17 kwietnia 2020 roku. Niestety 
pandemia koronawirusa pokrzyżowała te pla-
ny, wcześniej jednak te tablice niezwierające 
konkretnej daty, zawisły w czerwcu na nastę-
pujących obiektach:

• dom ludowy w Witkowicach – tablica po-
święcona asp. Władysławowi Rybakowi,

• nowo wybudowany dom kultury w Anto-
niowie – tablica poświęcona mjr Zdzisławowi 
Marianowi Konopce,

• wnętrze Kościoła na „Zjawieniu” w Rado-
myślu n. Sanem – uzupełnienie istniejącej ta-
blicy o nazwisko st. post. Wincentego Skoczka,

• kaplica przydrożna w Żabnie  - tablica po-
święcona st. post. Franciszkowi Główce i post. 
Eugeniuszowi Gębali.

Planowane na 17 kwietnia 2020 roku uro-
czystości odsłonięcia i poświęcenia tablic na 
czas wydania publikatora się nie odbyły ze 
względu na epidemię koronawirusa.
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W 2019 roku w Chwałowicach odbyły się 
natomiast uroczystości odsłonięcia i poświęca-
nia tablicy upamiętniającej zamordowanego w 
Charkowie mjr Tadeusza Kirchnera, z udziałem 
jego Syna i najbliższej rodziny „katyńczyka”. 
Tablica znajduje się na frontonie Wiejskiego 
Domu Kultury. 

Warto jeszcze wspomnieć jeszcze o in-
nej, cennej  inicjatywie podjętej przez władze 
gminy. Otóż od 2001r. prowadzona jest, na 
podstawie uchwały rady gminy, „Księga Za-
służonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem. 
Nadanie tytułu „Zasłużony” dla gminy jest wy-
razem podziękowania oraz uznania zasług i 
szczególnych osiągnięć w działalności na rzecz 

trwałego rozwoju gospodarczego, kulturalnego 
i społecznego gminy. Tytuł ten przyznaje ka-
pituła, której przewodniczy wójt. Kapituła opi-
niuje też   wnioski o nadanie tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy”. Dotychczas do Księgi wpisa-
no 35 osób, a Honorowym Obywatelem Gminy 
zostało 6 osób. 

Antoniów

Witkowice

Radomyśl nad Sanem

Żabno

Chwałowice



Zakończenie
Minęło już 30 lat od momentu odrodzenia się w Polsce demokratycznego samorządu terytorialnego. Był 

to okres wzmożonego rozwoju lokalnego i budowy społeczeństwa obywatelskiego. Dziś z perspektywy czasu 
można stwierdzić, że ze wszystkich reform okresu transformacji reaktywacja samorządu terytorialnego stała 
się największym sukcesem Polski. To zasługa wielu działaczy aktywizujących lokalne społeczności, ale przede 
wszystkim mieszkańców polskich gmin i miast, tworzących z mocy prawa wspólnoty samorządowe.  Samo-
rządność uwolniła obywatelską energię Polaków i pozwoliła lokalnym wspólnotom współuczestniczyć i współ-
decydować w sprawach publicznych. Nie byłoby nowoczesnej Polski bez rozwoju samorządności.

30 lat to z pozoru krótki okres, ale w tym czasie  Gmina Radomyśl nad Sanem uległa wielkim przemianom, 
zmieniając się nie do poznania. Był to czas nadrabiania licznych zaległości. Gminny samorząd  zdał egzamin 
z samodzielności i efektywności podejmowanych działań na rzecz mieszkańców. Do najważniejszych zadań 
wykonanych w gminie w ciągu trzech dekad samorządności należały: telefonizacja, gazyfikacja, budowa sieci 
wodociągowej i 2 stacji uzdatniania wody, budowa i remonty dróg, budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji, 
budowa, remonty i doposażanie szkół, modernizacja budynków: ośrodków zdrowia, wiejskich domów kultury i 
domów ludowych, budowa hal i boisk sportowych, doposażanie jednostek OSP, modernizacja obwałowań rzek. 

Idea samorządności, na każdej ze swych płaszczyzn, rozwijała się dzięki wszystkim samorządowcom: wój-
tom, radnym i sołtysom, dzięki ich zaangażowaniu, doświadczeniom,  dobrej woli i pragnieniu nowego kształ-
towania gminy i budowania jej lepszej przyszłości. To właśnie dzięki ich inicjatywom na lepsze zmienia się 
krajobraz Gminy. 

Mijające trzydziestolecie samorządności to dobra okazja do wskazania osób, które od 1990 r. nieprzerwa-
nie są związane z samorządem terytorialnym. Od 30 lat budowali samorządność gminną, służą mieszkańcom 
Gminy i  są przez nich nieustannie obdarzani zaufaniem - to wójt  Jacek Pamuła (w latach 1990-1998, później 
radny), wójt Jan Pyrkosz (z początku pracownik samorządowy, później z-ca wójta, następnie wójt przez 6 
kadencji), przewodniczący rady  Edward Wermiński (radny od 1990r. i przewodniczący rady przez 4 kadencje) 
i sołtysi od 1990r. – Adam Majewski z Chwałowic i Tadeusz Jędrzejewski z Radomyśla. Należy również wspo-
mnieć, że przez 5 kadencji radnymi byli: Marzena Garbacz i Bogdan Oszust (będący również sołtysem przez 5 
kadencji), a od  1999r. do dziś funkcje sołtysów pełnią: Bolesław Puka i Eugeniusz Żak.

Przez trzy dekady 84 osoby pełniły funkcję radnego, którzy obradując na 253 posiedzeniach rady gminy, 
podjęli 2137 uchwał (stan na maj 2020r.). W działalności publicznej wspierali samorząd sołtysi, znacząco przy-
czyniając się do jej rozwoju. Od początku 1990 roku było ich 57.

Wieloletnim stażem legitymują się  też pracownicy samorządowi pełniący funkcje kierownicze:
- Anna Szeliga – skarbnik gminy od 1990 roku,
- Małgorzata Nowak – sekretarz gminy w okresie 2002-2012 i zastępca wójta w latach 2012-2018,
- Izabela Szałaj - zastępca wójta od 2018 roku i w latach 2009-2012
- Ewa Marynowska – sekretarz gminy od 2012r.
- Danuta Podgórska – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Radomyślu w latach 1998 – 2013,
- Magdalena Nowak – Wojtala  -  kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej od 1994r.
- Lesław Pater  - kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w latach 2000-2020,
- Teresa Lachowska - dyrektor Gminnego Centrum Kultury od 2013r.,
- Leokadia Gugała - kierownik Gminnej Bublioteki Publicznej od 2013 roku i radna powiatowa od 2014r.
- Dominika Czerepak – Drzymała – kierownik Środowiskowego Domu

Samopomocy od 2013r.
Znaczącą rolę przypisać należy też dyrektorom szkół:
- w Antoniowie:  Stanisław Chodur, Janusz Wrona, Dariusz Żmuda, Tadeusz Stopyra,
- w Chwałowicach: Stanisław Bzdal, Janina Bzdal, Wioletta Maślach,
- w Radomyślu nad Sanem: Sylwester Chmielowiec, Marek Pater,
- w Woli Rzeczyckiej: Barbara Pankowska,
- w Rzeczycy Długiej: Maria Podolska, Wioletta Grobel, Jacek Bochniak.

Przed Gminą Radomyśl nad Sanem stoi jeszcze wiele wyzwań. Należy jednak wierzyć, że wspólny wysiłek i 
zaangażowanie ze strony całej społeczności mogą przynieść oczekiwane przez wszystkich zmiany i pożądane 
rezultaty.
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